Extrato de Conta Corrente

Movimento
# Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
orlgem

! 20/11/2019 TED 112,908 1070007 235588 C
: 104 0494 020104866000150 SHOPPING DO A .

29/11/2019 TAR DOC/TED.E ' 823.331.200.334.773 104507 23a5.43 G
i Cobranga referents 29/11/2019 g |
¢ 20/11/2019 TAR DOC/TED-E 823.331.200.334.774 104507 233408
Cobranga referente 29/1 1/2019
! 20/11/2019 TAR DOC/TED-E 823.331.200.334.775 104507 232453 o
: Cobranga referente 2g/1 1/2019
| 20/11/2019 TAR DOC/TED-E 823.331.200,334.778 104507 231408 G
8 Cobranca referente 29/ 1/2019
: 2911172019 TAR DOC/TED-E 823.331.200.334.777 104507 230363 C
; Cobranga referents 29/11/2019
! 29/11/2019 TAR DOC/TED-E 823.331.200.334.778 104507 220018 G
: Cobranca referente 29/1 1/2019

SALDO 229318 C

Impresso em 09.12.2019 as 11:01:36

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0BOO 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumlidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0ogg




’r.-CEE KERBER DE MAT DE [ NA A Fl NG 3 7 NF-¢
i DATA DE RECEBIME| T NA R A VLR TOTAL NOTA No 3179
! A_ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP [11.143,52 SERIE: 1
e e
KERBER COM DE MAT DE DANFE
od Dy, CONSTRUCAO LTDA DOCUMENTO AUXILIAR D
h‘l .Ih NOTA FISCAL ELETRONICA
il Ry RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO ENTRADA
il e § CHAVE DE ACESSD
Py e — EE:PSQD%EJ Roso . SAIDA 4319 1010 3037 7700 0189 5500 1000 0031 7912 5082 8019
h - o
.Kh"taER_ N° 3179 Consulta de autenticidade no portal nacional
Materigis de Construcgo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
E-MAIL: kerber.nfe@gmail.com FOLHA: 1/2 |ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 143190198752468 25/10/2019 08:28
INSCRICAO ESTADUAL ]msoucio ESTADUAL DE SUBST, NP1 / CPF
0310021146 10.303.777/0001-89
T REMETENT
NOME / RAZAO SOCIAL cNpl / CPE DATA EMISSAD
ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP(ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) 00.497.170/0001-23 25/10/2019
ENDERECO [sarso / o1sTaIT0 cer DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PAULO WESTEPHALEN ,SN BAIRRO FATIMA J99530—000 [
municipio FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / saipa
(54)3333-1604 RS I
VENCIMENTO VALOR [ NUMERG VENCIMENTO VALOR || NUMERO VENCIMENTO VALOR |
31/10/2019 11.143,52
VALOR DO ICMS [MSEDECN.L‘ILDNICHSW. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00/ 0,00 11,143,5;
VALOR DO SEGURO Jmﬁ QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.143,52
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF rcmuu-r
9-SEM FRETE
@:m MuNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE EsPECIE Lma ‘Tnunzmdo ]m BAUTO ]mo uQuico
0 L 0 0
A L]
VALOR BASE VALOR ALT A
cdpIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH SN| CFOP | UNID QUANT. UNITARIO VALOR TOTAL cal Tons Tl TCHS | 1PT %
14354 |ESGUICHO - AJUSTAVEL PARA MANGUETRA - 39174090 | 1500 | 5405 | un 1 8,26 8,26 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
2981 CLORO - GRANULADO 10KG - HTH - HTH 38089419 | 0500 | 5405 | UN 1] 22232 222,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2971 CLARIFICANTE - MAXFLOC 1L - HTH - HTH 282749210102 5102 | UN 1 20,52 20,52 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
8788 PREGO - GERDAU 17 X 27 - DIVERSAS 73170090 | 0500 | 5405 | UN 4 11,31 45,24 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
14540 %’Z}%’ﬂ% TODAS AS OBRAS VOTORAN S0KG - | 653000 0500 | 5405 | sc 66 26,51  1.749,66 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
5185 TUBO SANITARIO - BRANCO 150MM - AMANCO | 39172300 | 0500] 5405 | ™ 12 27,17 326,04 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
11921 THOLOS - TIIOLO MACICO 9X9X19 - DIVERSAS | 69041000 0500 | 5405 | UN 815 0,60 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25488 ALVENARITE - 5 LITROS - DIVERSAS 382440000102 5102 | UN 3 23,66 70,98 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
20257 AREIAO - MEDIO - DIVERSAS 250590000102 5102 | UN 6,1] 130,16 793,98 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
14486 AREIAQ - AREIAOD - DIVERSAS 25059000 | 0102 5102 | UN 6] 130,16 780,96 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
14532 BRITA - DIVERSAS 251710000102 5102 | M 6 82,66 495,96 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
35149 FERRO CA-50 - 3/8 10.0MM 7.60KG P/B - GERDAU 72142000 0500 5405 | BR 30 29,45 883,50 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
35114 FERRO CA-60 - 4. 2MM 1.32KG P/B - DIVERSAS | 721420000500 | 5405 | B8R 31 6,56 203,36 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
[6750 ARAME - QUEIMADO 16 - DIVERSAS 721710900500 5405 | UN 6 11,57 71,82 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
[ JOELHO - 90 100MM AMANCO - DIVERSAS 39174090 0500 5405 | UN 1 7,60 7,60 0,00 0,00 0,00 0,00 ] 0,00
e JOELHO - 90 50MM - DIVERSAS 39174090/ 0500 | 5405 | UN 4 4,66 18,64 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
25101 REDUCAO - ESG 150X100MM CHIVA - DIVERSAS | 39174090 0500 | 5405 | UN 1 15,20 15,20 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
26041 TEE - ESG RED 150X100MM- CHIVA - DIVERSAS | 39174090 0500 5405 | UN 5 24,42 122,10 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
6009 TEE - PVCS 100X100MM - DIVERSAS 39174090] 0500 5405 | UN 4 15,20 60,80 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
5169 T‘;Sg_;;ggf”o - AMANCO PVC/ESG-SO DN10D | 39, 23200 0500 | sa0s | M 6 9,41 56,46 0,00 0,00/ 0,00| 0,00] 0,00
31550 TUBO SANITARIO - BRANCO DNSOMM - AMANCO [ 39173300] 0500 54051 W 15 7,51 112,65 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
5967 TEE - PVCS 50X50MM - DIVERSAS 39174090 0500 ] 5405 | UN 3 7,03 21,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21401 aljg.,?”' CORTE GREEN PN 115X1,0K22,2MM - [ coocznol 1100 5102 ! UN 2 8,26 16,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
949 BROXA - 725/1 - ATLAS 96034090 0102 5102 | UN 1 B17 8,17 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
4138 SIKA - IGOL 2 GL - SIKA 27150000] 0102 | 5102 | 6L 1 60,81 60,81 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
35130 FERRO CA-50 - 5/16 8.0MM 4.78KG P/B - GERDAU 72142000] 0500 5405 | BR 2 22,71 45,42 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
35505 IMPERMEABILIZANTE QUEVEKS - VEDA 38070000| 0102 | 5102 | UN 2 89,34 178,68 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
mwuwh—--mmmlm DANPE GERADO B FARCIRLA SLETEMAS LayOut 2.0
CALCULO DO ISSQN
[ INSCRIGAO MUNICIPAL VALDR TOTAL DOS SERVICOS ﬁ‘t‘“ OF CALCULO DO 155Q8 Lm.o« 00 I1S5QN
kﬂ‘b“ ADICIONALS
INFORMACDES COMPLEMENTARES [Msenvnoom FISco
PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NC VALOR DE R$ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,80% NOS TERMOS DO ARTIGO 23
DA L.C.123/2006.

Vendedor; D.W.-31
VI.Aprox. Tributos R$ 0,00 - Fonte:18PT
CREDIARIO R$ 11.143,52




/

A = =
-~ KERBER COM DE MAT DE DANFE
" CONSTRUCAQ LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DE
'i ﬂ'i NOTA FISCAL ELETRONICA J
o Ny RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO ENTRADA
,-/ﬁ‘“ L 11] CHAVE DE ACESSO
= = mmmpm  CHAPADA - RS SAIDA 4319 1010 3037 7700 0189 5500 1000 0031 7912 5082 8019
. CEP: 99530-000
EKBhK 99530:00 N® 3179 Consulta de autenticidade no portal nacionai
| Materiais de Con strucdo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
- E-MAIL: kerber.nfe@gmail.com |FOLHA:  2/2 |ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS A PRAZO 143190198752468 25/10/2019 08:28
INSCRICRO ESTADUAL [INSCRICKO ESTADUAL DE SUBST, NPT/ CPF
0310021146 10.303.777/0001-89
35505 | CONCRETO 5L - DIVERSAS 38070000]0102] 5102 T UN 2] 8934 178,68 0,00 0,00]0,00] 6,007 o
3964781 | TPk - MALHA POP MEDIA PAINEL 2X3 3.4 15X15 73142000 | 0500 | 5405 | pc 7| a08s 285,95 0.00 000 0,0 0,00 os
14770 TADESIVO - PARA CANO 75G - TIGRE 350610900102 5102 | UN 1 7,60 7,60 0,00 0,00 0,00 0,00] o%
6084 REDUCAQ PVCS - EXENTRICA 100X50 - DIVERSAS] 351740501 0500 | 240e UN 2 8,55 17,10 0,00 0,00] 0,00] 0,00 0.
5940 TEE - PVC SRM 25X1/2" - DIVERSAS 39174090 0500 5405 | UN 3 3,50 28,50 0,00 0,00/ 0,00[ 0,00] o:c
5797 TEE MARROM - PVCH 25X25MM - DIVERSAS 391740900500 5405 | UN 3 1,90 5,70 0,00 0,00 0,00] 0,00] o¢
5339 JOELHO MARROM - 50 PVCH 25MM - DIVERSAS | 39174090 | 0300 2405 UN 8 1,46 11,68 0,00 0,00[ 0,00] 0,00] 0.6
5460 JOELHO - PVC 90 SRM 25X1/2" - TIGRE 391740900500 5405 UN 3 7,60 22,80 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.0
6580 CAIXA - SIFONADA 100X 100X50MM - DIVERSAS | 39174050 05001 2403 TUnt 5 15,20 76,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00 0.6
1591 LIXA - P/ MADEIRA 12CM/45M - DIVERGAS 680520000102 5102 | ™ 0,5 6,18 3,09 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0.0
5088 ;‘;VBEOE”E’!DSR‘““"‘CD  WARRON &SMM ELRSSE TS~ 451 73300 6500 5405 | M 16 2,80 44,80 0,00 0,00/ 0,00 0,00] 0,0
5351 PLUG - L.BRANCA 1/2 ROSCA - DIVERSAS 391740500500 5405 | UN 3 1,06 6,36 0,00 0,00] 0,00] 0,00] 0,0
3965091 FITA - VEDA ROSCA 18MM X20 M - DIVERSAS 39209950 1500] 5405 | UN 1 6,65 6,65 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.0
13790 REGISTRO - 1/2 € 3/4 LEKATE E TIGRE - TIGRE | 8481801910500 | 5405 T On 1 20,81 20,81 0,00 0,00/ 0,00] 0,00] 0.0
21811 PISO - 33X57 DELUXE WHITE 5264 - DIVERSAS | 690722001 0300] 54051 1 82,08 16,15 1.325.59 0,00 0,00 0,00l 0.00] 0.00
14982 Cg%::ﬁs"' EXTERNA VOTORAM 20KG - 32149000 0500 | 5405 | sc 39 18,25 711,75 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,01
12254 gf:?ggfg“ “AZUL. EPISON:2,4,56.8 - 39259090 | 0102 | 5102 | UN 4 3,80 15,20 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,0t
gfé?;g;?f””“ SIF RED 3 250X150X50 - 39174090 | 0500 | 5405 | UN 1 56,91 56,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
L6114 REDUCAO PVCS - LONGA 50X40 - DIVERGAS 39174090 0500 5405 | UN 1 3,80 3,80 0,00 0,00/ 0,00 0,00] 9,00
2301 REJUNTE - QUARTZOLIT 1 KG - QUARTZOLIT | 32149000 0500] 5405 T UN 58 5,70 330,60 0,00 0,00]  0,00] 0,00] 0.0¢
3965921 |20 - 2030 JACARANDA BROWN HDS132 A" | 80072200 0500 | 5405 | M2 5544| 18,91 1.048,37 000 o000 0,00 0,00 o,c
38067 | S SAMASSA - COLANTE ACIIT - 20KG PISO 32149000 | 0500 | 5405 | sc 8| 26,51 212,08 0,00 000 0,00 0,00/ 0,0
CIMENTO - TODAS AS OBRAS AZUL 35KG
B0 | oTotae pc 25232910 | 0500 | 5405 | sc 1 16,44 16,44 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadacdo

Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFSe

Nimero da Nota
80
Folha 1/1

Cédigo de Verificacio
4b5184aa

Data / Hora Emissao: 04/11/2019 - 09:14 Periodo de Competéncia: 11/2019
Municipio Prestagao: CHAPADA Reg. Especial Tributacao: Empresa de Pequeno Porte
Natureza da Operagio: Dentro do Municipio
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP)
J ) MACHADO COMERCIO DE PISCINAS LTDA ME 04.075.276/0001-90
ﬂ Inscricdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional Inscrigdo Estadual
100490 (54) 3330-2688 Sim
Enderego CEP Exibilidade
RUA OSILIO ZOLET, 227 SUBSOLO - PRINCESA 99500000 Exigivel CARAZINHO / RS

TOMADOR DE SERVICOS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE 00.497.170/0001-23
Inscrigao ;
Municipal Fone/Fax Email
(54) 3333-1604

Enderego
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558, , FATIMA - 99530000 - CHAPADA / RS

Razao Social CPF/CNP) Inscrigdo Estadual

DADOS COMPLEMENTARES

publicidade, elaboracio de desenhos, textos e demais materiais publicitérios.

CNAE: M7319002 - Promocio de vendas

Codigo Tributagdo Municipio: 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promogao de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Reparo filtro e motor piscina

VALOR TOTAL DE SERVIGOS = 525,10

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedugdes Desconto Incondicionado Base de Célculo Aliquota %

0.00 0,00 525,10 2,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (RS) Valor Liquido (R$)
10,50 0,00 0,00 525,10 525,10

OUTRAS INFORMAGOES

ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.

Institufda pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode




—
-

I MACHADO COMERCIO DE PISCINAS LTDA OS PRODUTOS & OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISC E NIC.
ﬁ‘f\ﬁ;. EMISSAO: 04/1172019 VALOR TOTAL: R ¥ : NALE, o ICA

A PAD 5 974,90 DESTINATARIO: APAE ESPACO CRIADOR - PAULO WESPHALEN. 000 NF—e
DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR ] N°. 000.002.454
e ar : S, ey ‘_’_f-—'_:'f‘_%—_
IDENTIFICACA0 DO EMITENTE
Documento Auxiliar da Nola
Fiscal Eletrdnica
J JMACHADO COMERCIO DE PISCINAS LTDA
RUA OSILIO ZOLET, 227 - SUBSOLO

0- ENTRADA
1 -SAIDA @
N°. 000.002.454
Série 000
Folha I/1

CHAVE DE ACESSO

4319 1104 0752 7600 0190 5500 0000 0024 5411 0405 7679
Consulta de autenticidade ng portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE UsO

YENDA MERC C/ SUBST TRIBU 143190204948846 - 04/11/2019 09:12:02
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNPJ

0250115670 ) 04.075.276/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

l, PRINCESA - 99500-000
, CARAZINHO - RS Fone/Fax: 5433302688

NATUREZA DA OPERACAOD

=|'INSE'I7'.I(' O ESTADUAL

CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
APAE ESPACO CRIADOR 00.497.!70/0001-23 04/11/2019
[ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
PAULO WESPHALEN 000 CENTRO 99530-000 04/11/2019
MUNICIPIO UF  TFONE/Fax INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
CHAPADA RS } 5433331604 08:59:27
CALCULO DO IMPOSTO
@ DE CALC. DO ICMS F:'ALOK DO ICMS Iuss DE CALC. ICMS $.T. [VALOR DO 1CM3 sUBST V. IMP. IMPORTACAG |V, ICMS UF REMET. VALORDOFCP  |VALOR DOPIS V. TOTAL PRODUTOS
,00 .00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 974,90
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL I[Pl V. ICMS UF DEST, V. TOT TRIB. VALOR DA COFINS V.TOTAL DA NOTA
0,001 0,00] 0,00 0,00 0,00 0, 00 270,27 0,00/ 974,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
-‘N(T\::E / 0';OCIAL FRETE POR CONTA CESD[GO ANTT ['PLACA Do vEICULO UF CNPI/CPF
(0) Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAG ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE [MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQuiDo
[

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

“ODIGO PRODUTO) DESCRICAD DO PRODUTO ; SERVICO NCM/SH | O/CST | cFoP | UN | quant VGN"]‘?rR ¥3#ff ",'E.:i‘gc "Ig‘ﬁ%" VALOR “‘CLM]% ALIQ. 1Pt
2066 AMANCO-ADESIVO FRASCO C/ PINCEL 175G 35061090 [ 0500 | 5405 | UN 1,0000] 15,0000 15,00 0, 00 0,00[  0,00[0,00] 0.00
7003 AMANCO-JOELHO 45.. SOLD 50MM 39174090 | 0500 | 5405 | pC 2,0000{  7,9500 15,90 0, 00 0,00]  0,00(0,00] 0,00

| 2063 AMANCO-JOELHO 90.. SOLD. S0MM 39174090 | 0500 | sa0s | un 10000 6,2000 6,20 , 00 0,00{  000/0,00] 000

| 2064 AMANCO-LUVA SOLD. s50MM 39174090 | 0500 | 5405 | UN 1,0000 4,5000 4,50 0,00 0,001 0,00(0,00| 0,00
2064 AMANCO-LUVA SOLD. 50MM 39174090 | 0500 | 5405 | UN 1,0000] 4,500 4,50 0, 00 0.00f  0,00[0,00| 000
095 AMANCO-REGISTRO ESFERA PREMIUM FF 3/4 PN25 84818095 | 0500 | s405 BC L 1,0000] 45,0000 4500/ 0,00 0,00f  0,00(0,00] o000
7000 AMANCO-TUBO SOLD. S0MM o, 39172300 | 0500 | 5405 BR _2,0000| 139000 27,80 0,00 0,00  0,00/0,00] 0,00

#124199  IDELGA- AREIA PARA FILTRO SACO 25KG 25051000 | 0102_| 5102 | UN 2,0000| 35,0000 70,00 0, 00 0,00 0,00{0,00] 0,00
20279 ELETRO PARTS-SELO MECANICO 3/4 INOX BUNA 84842000 | 0500 | 5405 | pC 1,0000| 38,0000 38,00 0,00 0,000 0,000,00| 0,00
LONGO - s R R N S I T

,l 131059 HIDROTEC-JACUZZI FLANGE ADAPT. MOTOR BOMBA (84139190 | 0500 | 5405 | pC 1.0000| 98,0000 98,00 0, 00 0,00/  000[0.00] 000

" A - = 4 - A a— - - - s’ o [ra— & ik (R
1001 INAUTILUS-FILTRO Fa50p 84212100 | 0500 | 5405 | pC 1,0000 650,0000( 650,000 0, 00] 0.00]  000[0,00] 000

|

|

|

|

|

|

DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

LOCAL DE ENTREGA : 00497170000123-PAULO WESPHALEN, 000 - CENTRO CHAPADA - RS

Inf. Contnbuinte; Forma PED. DINHEIRO

Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL- NAO GERA CREDITO FISCAL
DE ICMS-ISS
Valor Aproximado dos Tributos : RS 270,27 J

Impresso em 04/11/2019 as 10:12 29 Gerando em www. frist.com br
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ECHBEMOS DE MARCIA JULIA WEBER E CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA 1) RECEBEDOR

Ne, 026.667.390
SERIE: 890
CNPJ:  11.049.457/0001-07

MARCIA JULIA WEBER E CIA
LTDA

RUA MARECHAL DEODORO, 146 - GALPAO
- APARECIDA, CHAPADA, RS - CEP: 99530000
- Fone/Fax: (54)3333-1238

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada D
1 - Saida
N°, 026.667.390

SERIE: 890
FOLHA 1 /1

DANFE

CONTROLE DO FISCO

[T

CHAVE DE ACESSO
4319 1187 9586 7400 0181 5589 0026 6673 9017 8280 1495

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ
Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

143190204949372 - 04/11/2019 09:12:28

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB

CPRICNPS

031/0021570 11.049.457/0001-07
DESTINATARIOGREMLETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNP) DATA DA EMISSAQ
APAE - Espago Criador 00.497.170/0001-23 04/11/2019 09:08
ENDERECO BAIRROMDISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
| Rua Paulo Westpjalen, 1558 Fatima 09953-000
MUNICIPIO FONEFAX ur INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
CHAPADA 1 (54)3333-1604 RS
ATURAS K DUPLICATAS
CALCYLO DO IMPOSTO
HASE DI CALCULO DO 10MS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS §T Y VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
0.00 0,00 0,00 0,00 2.350,00
VALUR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 2.350,00
THANSFORTADORVOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAUO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
9 - Sem Frete
(ENDERECO MUNICIrIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESl'tEClE MARCA NUMERACAO [ PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DABOS POS PRODUTOSSERVICOS
r ALIQUOTA
coplGo DESCRICAD NOMAIL (3} CFOrF UNID, Uib, VLR UNIT VLR TOTAL BOCICMS VLR ICMS VLR IP o i
7310 Porta cega 2,10 1 0,90 73083000 | 0102 5101 UN 3.0000 475,0000 1.900,00
nn F Janela Basculante 0,80 x 0,65 73142000 I 0102 S0l T UN 5,0000 i $0,0000 450,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON

DADOS ADICIINALY

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES

Informa¢des Adicionais de Interesse do Fisceo: [ *** Login O

perader e-CPF: B8B.300.800-63 - MARCIA JULIA WEBER; |

RESERVADO AO FISCO

J
041172019 09:12.32 producao nle-extranci scfuzrs s, gov.br 999999999




r e Famma Empresa |Nota Fiscal de Prestagdo de Servigo
th]_aS ) Inser. Mun.: 0.1.190
Jornalistica Ltda,

1* Via - Br.
Rua da Repuiblica, 220 - Chapada - RS 2 WH-V&:ﬂ? M 2261
" Fone: 54 3333.1338 - Fax: 54 3333.1028 #'Via - Amarcla
CNPJ-MF 00.916.430/0001-53 Insc Est 031/0012317 | Data de emissdo__25 , 10 o 19

Nome: ALAE- Lasociacdo de Pais Amlsos A T
A85 agac de¢ Pais e Anlgos8 dos Licepciornaig
Enderego:

Municipio:  Chapads
CNPJ: 00, 43“17\3/\,%1-‘: 3

Grafica Chapadense - Galson Schnelder - Fone (54) 3333.1433 - CNPJ 05.651.411/0001-60 - 50x3

2.001 a 2.300 - 092016 - Aut. Mun. 060/2016 Sub-Total 156 50
Retencdo IRF -
TOTAL 126,00
y . RADIO SIMPATIALTDA | Nota Fiscal de Servico de Comunj'c?gis
/ w”’ %4 y Rua da Repithlice, 220 Série Unica :NQ 14910 r\f:.-l.:nwwm‘q
y’u CEP 99530000 - CHAPADA - RS Em 106.7 D M 917 P Vs - Amarela Contab,
ll i A FONE: (54)3333-1338 il prasvla@o_ . B
FM106,7  FMo1. 7 FAX: (54)3333-1028 : Siagso, Lol
Inscr. Est. 031/0009677 CNPJ 92 321.595/0001-03] Data da Emisséo: . / f20I..

Usuario: APAL - 0L dkpﬁlfﬁ m\m&%@*ﬁ) Qo EWW

Endereco: -

Municipio: J’Ohﬁ@(ﬂ. - UF.:

cNPJcPF: QO q 4y, J\-"O M.& /02 9 Inscr. Estadual:

~ Descrigao do servigo Valor

oM o Joditim odidQ de olum

Mﬁm&m Kuhal ! 49,90
—
‘ £

N T I = (
Valor total da prestagao | Y7 OO
30 da pros
[Base d:c__as:u_/tm ICMS Aiclr._a:!f___ Valor do 1CMS :56 s ﬁo‘ q
50t - 14 507 & 15 000 - 052019 - AIDF 50003835237

Grifico Chapadense - Gelron Schnaidar - Fona® 54 3313 1523 CNPJ 05 B51.4110001-81) - 500




3110/2019 E-mail de Federagdo Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 151190UT/2019 - Sicalnet
4~/ [ APAE BRASIL

'-,,'fe!':'f-' kb Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>
TR

Nota fiscal eletronica 151190UT/2019 - Sicalnet
1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 31 de outubro de 2019 09:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

CNPJ 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280
Provedor de Internet Wireless (YAALFREDO WINCK, No. 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 015119  SERIE: A-1  EMISSAO: 31/10/2019 REF: 0OUT/2019 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestacio de servico de comunicagdoc a ndo contribuinte.

Cédigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC, - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Cha pada - RS

DESCRIGAO DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - OUT/201% VELOCIDADE 15 MEGABITS RS ©0.00
I -DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,;
11- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISSEDEIPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R$ 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
R$ 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00

AUTENTICAGAQ DIGITAL:
fe2c.1898.6208.ac706af7.bb90.12fb.23c2

S AR AL AARIANDNABANAER 440 il el e £0/ DA AL ABAANABASOANAE Ata




‘/J‘UE (JAIR JOSE STRACK - ME; OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
< I8/08/2019 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total ; 29,50

N®

JATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

SERIE

JAIR JOSE STRACK - ME DANFE
CEP Municipio,381 , CENTRO DOCUMENTO
CHAPADA/RS CEP: 99530-000 AUXILIAR I
Fone - (54)3333-1566 DA NOTA FISCAL
Email: ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
NADLAWSTRACK@HOTMA[L_CO 0 - ENTRADA 1 4319 0897 1572 9100 0168 5500 1000 0002 5010 0002 0569
M 1 - SAIDA (Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-¢
N* 250 jwww.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefuz Autorizadora
SERIE 001
FOLHA 1 de { PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
143190158201559  28/08/2019 09:53:17
NATUREZA DA OPERACAQ DADOS DA NF-¢
VENDA DE MERCADORIAS - 5.102 - 6.102
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
031/0011574 97.157.291/0001-68
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CPF/ CNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23 28/08/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
dlA PAULO WESTPHALEN, | 558, FATIMA 99530-000 28/08/2019
= L UNICIPIO FONE / FAX UF  |INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA / SAIDA
CHAPADA (54) 3333-1604 RS  [ISENTO 09:53:14
FATURA / DUPLICATA
28082019 © 250- 1/ 1 2950
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDOICMS  |BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 29,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
—'.4.\2.\0 SOCIAL FRETE POR CONTA CEDIGO ANTT PLACA VEICULO UF leNpl/cey
9 - Sem Ocorm. de Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAQ ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000/0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTOS / SERVICOS 1 NCM/SH Ecs1'| CFOP |UNr OTDE ! VLUNITARIO | DESCONTO| VALOR TOTAL| B.C.ICMS| wL :msl VL 1Pl r‘\:lil’gugrﬁ.
T T T | 1 1
0001432 TULE 1.20X50m 016-ROSA MARAVILHA | 5!0‘1090; OIO:I 502 M’T‘ I,m" 6,0000 0,00 6,00 0,00 0,00 | 0,00 ! ] | [
Trb aprox RS 025 Nacional ¢ RS 1,08 Estadual Fome: | [ \ | ‘ | ] ‘
| IBPT/empresometry, com be | | L} ‘ i { i \ [
000560 FITA CETIM N*} VERMELHA | 5R063200. 0102 5402 | MT| ds,oooo‘ 0,5000 u.no' 12‘50: 0,00 0,00 0,00 | 0 | U]
| Trb aprox RS 095 Nacional ¢ RS 405 Estadusl Fonte | [ | | |
1BPT/empresometro com. b ‘ 14 || | | oul ‘ | | |
0004612 ! LASTEX SAQ JOSE 16M 1 SR0% | 000 DIDli 5.102 |Lu'N‘ 1,0000 1,0000 0,00, I.DD_ d.l)DI 0,00 | 0,00 0 | 0
| Trib aprox RS 0,04 Nacional ¢ RS 0,18 Estadual Fonte | | | | | ‘
18P T/cmpresometro.com by ' - i | ‘ ‘ | ‘1 | |
! ! R | ! J " i { 5
| | | | | ’ \ ’ 1 [ ]
L ‘ ! | ! [ .
|| | . | r ‘
o | | | | |
| | |
| | | | ! I .
| | | |
| . | | | | L
[ [
i | | | | ’ ‘ [
| f ! | H
| | | !
| | | | ‘ | J J ‘ ‘ |
| | i ‘ }
| | | i |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN -
0,00 0,00 1

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




2

Rua Rosa Zanella s/n
Centro

laenuiayay w. Emitente

MARMORARIA DAL PIAZ LTDA - Ml

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

- ENTRADA

W

CHAVE DE ACESSO
4319 1100 7248 5400 0110 5500 1000 0013 2413 3231 7100

Constantina/RS i SA0A
Y9680-000 NY1324 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
. SERE www.nfe.fazenda.gov.br/portal
lFone: FOLHA | dei ou no site da Sefaz Autorizada
NATUREZA DA OPERACAQ

5101 - Venda de produgio do cstabelecimento

INSCRICAQ ESTADU AL, INSCR

DADOS DA NF

143190218591152 - 22/11/2019 10:40:33

0320011275

ICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

00.724.854/0001-10

—_—
DESTINATARIO/RENETEN [F

NOME/RAZAO SOCI | CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC. DOS PAIS E AMIGOS DOS EXC APALE 00.497.170/0001-23 22/11/2019
CENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
RUA Paulo Westphalen 558 Centro 99530-000(22/11/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Chapada (54)3333-1604 RS 10:42:37
CALCULO DO IMPOS TG

BASE DE CALCULO B0 10s VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE : VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO 1P! VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUNMES | RANSPORTADOS
=
AE/RAZAO SOCIA FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE [ esrecne MARCA NUMERQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS'SERY 1€ O8 l
. - N T UOTAS
oD, | s i . . NOM S, (p— ” il T, e B.CAL.ICMS / VICMS / V. 1P ALIQ
PROD. DESCRICAQ DOS PRODUVTOSSERVICOS S1t CSOSN| CFOP | UN QUANT. V. UNITARIO V. TOTAL BLALICMS ST | v, 10MS 51 1CMS 1Pt
617 [GRANITO OCRE ITABIRA DE 2 CM 68022300 (0102 5101 [MT 83,6207 231.9997 2.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
Trb aprox RS 200,00 Estadual ¢ 122,40 Federal
y ADICIONALS
s RESERVADO AO FISCO
INFORMACOES COMPLEMENTAIRLS
DOCUMENTO EMILTDO POk N O B p or] an () DOSIMPLES NACIONAL, CONFORME 08 TERMOS DOARTIGO 23 DA LC
1232006 REF AOS TRIR.TOS FOMN [ i
Trib aprox RS: 360,00 Lstadval ¢ 122,40 Federal
Fonte: IBPT/empresometrn com by O
Basc de Caleulo ICMS Propna 150,00
Valor JCMS Proprio: RS 0,00
ST Reudo/Efctivo
FAROL .rl - I;”“'“ Sa !‘I . bRt bl Tt LT T T T Oy S P i P St
RECEBEMOS DE: MARMORARIA DAL PIAZ LIDACME. OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO, NF-¢

DATA DE RECERINENTO IDENTIFICAC RO E ASSINATURA DO

N° 1324

RECEBEDOR SERIE: |




e

e AR e
LTDA os produtos e/ou mvbos eol'lnnusdu Nota Fiscal Eletrdnica indicada a0 lado,

o Crindor - Dowor Paulo Westeflen, 1558 - Fatirg - CHAPALA RS.

19 Valor Total: RS 109,60 .
e T — N° 000.000.021
= /E Série 001

DANFE
o Auxiliar d
MAGAZINE LEDUR LTDA ocuments Ausles
0 - ENTRADA II|
RUA PE ANCHIETA, 189 1.2 RA0A CAVE OF ACEE0
Centro - CHAPADA - RS N°000.000.021 | 4319 1193 9849 3800 0174 5500 1000 0000 2112 7110 0546
Fone: (54)3333-1950 CEP: 99530.000 Série 001
rie Consulla de autenticidade no portal da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORZAGAD DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou reccbida RS 143190221890575 27/11/2019 11:03:18
INSCRIGAD ESTADUAL MSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPY
0310010489 93.984.938/0001-74
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ | CPF DATA DA EMisSAD
Apac Espago Criador 00.497.170/0001-23 27/11/2019
ENOERECO BARRO / DISTRITO cer DATA DA SAIDA
Doutor Paulo Westefalen, 1558 Fatima 99530-000 27/1172019
MUNICIPIO wF TELEFONE / FAX TADUAL HORA OA SAIDA
CHAPADA RS | (54)3333-1604 11:00:54
~ALCULO DO IMPOSTO
3E DE CALCULO DO CMS VALOR DO ICMS wwmmommw1ww VALOR DO ICMB SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 137,00
VALOA DO FRETE VALOR DO 3EGURG DESCONTO OUTRAS DEBPLSAS ACESSORAS VALOR DO Py L
0,00 0,00 27,40 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ I CPF
0 -REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF NSCRICAD ESTADUAL
OQUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERAGAQ | PESO BRUTO PESO LiQUIDO
10 | Volumes
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
mu DESCRIGAD DO PHOOUTD { SERVIGO newss | crom | croe | i, | ouanTowe | VAR Pk ::’,:_‘ Frepsrit o b == ::
00001302 |Teeido Oxford 1,50 Largura 54077400 | 2102 [ 5102 | MT 10,00 13,70 27,40 109,60 0,00 0,00 0,00] 0,00[ 0,00
CALCULO DO ISSQN — e
i 13 BASE DE CULO DO B3aN
NSCRICAD MUNICPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
[WFORMAGOES COMPLEMENTARES FRIAIO0 A0 R0
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL .
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE |PI
- Trib. aprox. R5,75 Fed, R24,66 Est @ R0,00 Mun IBPT/empresometro.com.br-RS 19.2.B

DATA E HORA DA IMPRESSAQ. 27/11/2018 11:03.21 Desenvolvido por Hansen Software




MERCADO LTDA
CN}J 03. 808, ?d unOI ?S iEST 0 l/uursss
RUA OA REPUBLICA. 70 B

CHAPADA - RS (54 )33 5’3— 1203

UANFE NFC-e - Documento Aux1l1ar
" da Nui? Fiscal df Contumédur gﬁe%r031u?cﬂs
a I-'IITI earuuameru e crédi (8]
R 0 Al 1L SR s )
7&964805 354 TINTA SPRAY P 100 UN 10768 14,98

T9BUSSZUE5 13 ALEODAD COTI0  1'00 UN 285, 2°95
1698035206513 ALGODAD COTTO LOOUE 298 2.9
1638095296513 ALGODAD COTTO TOOUR 248 2,85
T6964808RE3SY TINIH SPRAY P 1700 UN 14 g8 14,48
T67984714152  ACETONA"DENON LOOUN. 398 39
T6979847 14152 ACETONA DENOH 100 U 3.86 38
7896480553025 TINT SPRAY P 1 Uﬂ UH 15,96 1568
QFU TOTAL E ITENS t R
SUB-TOTAL 62, 15
VALOR TOTAL Fy 62,75

FURHA UE PAGAMENTO
:ediio LuJa

Vi Trib RS 7 1?(11.42}&.&&;@?
Operador: 0005  MICHELE
APAE-ASSUC. PAIS £ AHIGOS Tos
RUA PALL gEstAth 1558

99530/000
00. 497, 170/0001-23

i’ 10346 Sé 1E 18?5E ¥Or§llﬂb/l|/2ﬂlq 11:29
imero : erie: miscdo:
3 Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso e
https://ww. sefaz, rs. gov. br NFCE/NFCE CDM aspx

411%11055u5?4a00u12565001h0u01u346lul1245125
ummun Nm llINIlFlCAm
Consultq u1a Ie1tor ORCude

VALOR PAGD RS
62. 75

Protocolo de Rutux\;acﬁn ldjlﬂla)bbﬂlléﬁ
0B/11/2019 11:29:17
Desenvo lvida por Pludar SoTtware | tda

0 E WEBER LTDA Vo0 R

CNPJ: 03.808,744/0001- 25 TEST
RUA DA REGIBLICA 72 BAIR 03]/00]3852
CHAPADA - RS (54)3333- 1203

= DANFE NFC-g - Docu
da Nota Fiscal de Consu :?Qg? é?;;léa{ ‘
Ndo permite aproveitamento de crédfto do ICMS

ol 1R2E

QTD. TOTAL DE IT
SUB-TOTAL € 15

....................

VALOR TOTAL Ry %E 225
FORMA 06 PAHNENT)
_______ o Loja VALOR ngg 55

..........................

..............................

erado 00
APAEggSSUClg AL ga EAR 5 00S £

RUa PAULO WESTPHALEN 1358
CH PAD RS )
- 00. 497 176/0001-23

Nimero: 64668 Sér1v1 h4_Emis§§3 27/11/201$ 15: 03

..........................

Protocolo de Autoriza‘éo 1431 163
271/11/2019 15 79 n
Desenvolvido por Prodan Saftware Ltda




Ntmero da Nota 'Péagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000185 1
Data e Hora de Emissao
Secretana Municipal de Finangas 27/11/2019 09:22:54
i Cédigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE o
PRESTADOR DE SERVICO

CPFICNPY, .. 97245864000105 Inscricao Municipal:  0.1.051

Nome/Razao Social,.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000

Endarago. ... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS

Municipio Chapada Bairro:  Centro

Telelone . E-mail:

TOMADOR DE SERVICO
CPFICNPJ............. ... 00497170000123 Inscrigao Municipal
Nome/Razdo Social, . ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
Endereco.......... .. . RUA PAULO WESTPHALEN 1558 UF: RS
Municipio.... ... . Chapada Bairro CENTRO
Telefone..... . . E-mail
T DISCRIMINAGAO DO SERVICO
HONORARIGS 0w~ 1l
ltem da Lista de Servige | 1719 Conlabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Regime Especial de Tributagao: 0
Exigibiliade do ISS............... 4 1 Eagivel
Municipio de Incigéreia., .. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgéo Civil,....... ... .. ~ ART Inlermediario:
VALORES
Valor do Servico.. . 360.00 Valordo INSS...........c 0,00
Descontos Condicionadas. 0.00 Dedugdes.................c 0,00
Descontos Incondicionadus, | 0.00 Base de Calculo........: 360,00
Retengbes................. 0.00 Aliquota...................... 2,00%
ValordoPIS.........ccccooooovvi1 0.00 Valordo ISS.............: 7.20
Valor do CSLL " 0.00 Valor do ISS Retido..: 0,00
Valor do COFINS... ... 0,00
Valordo IR................. 0.00 Valor Liguido............: 360,00
OUTRAS INFORMAGCOES

Esta nora a L e

Verificar autenticidade







-USTNEIS LTDA Data de Emissdo : 29/11/2019
153.357/0001-80 Inscrigio Estadual ; 03100221 26 . 5
EDO. WINCK-CENTRO Hora Emissio : 7:35
99530-000 CHAPADA/RS

5433331221 ____Pagina:1de 1daFatura: 10235
Mt FATURA :

— Periodo de Compras Tl Nimero da Fatura  ——— '—Data do Vencimento —

04/11/2019 204/11/2019 | 10235

Cliente: 3599 - ASSOC PAIS AMIGOS
Endereo: RUA PAULO wesTPHAI’.E
Baimo:  FATIMA
Cidade: CHAPADA i
Cobranga: 3 - COBRAN! A‘
Tipo de Cobranga dos D ]
Cupom| Doc. Fiscal
BB 300025

105,89

105,89
Placﬂ | Valor

=> A partir de 10/12/2019 cobrar juros

Zht - ' " wd«!t.‘.r.'z"."‘o"sl.ag
Tarifa : 0,00

Descontos : 0,00

Total : 105,89

\%

_—_._—_._.._____—___——-_._._.._—_._._

CHAPADA, ___de de

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS - CH - CNPJ :00.497.170/0001-23




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

1172019 130 Saldrio Adiantamento
CBO Empresa Local Departamento FL
252305 2 1 001 o1
Data Admissdo: 02/03/2009
Referéncial Proventos Descontos
250 | 130 Saldrio Adiantamento 12 Avos 489,13
et
Total 489,13 0,00
Total Liquido 489,13
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cdle IRRF Fuixa IRRF  Dep
978,26 0,00 489,13 39,13 0,00 0,00 00
Raccht em: ﬂfq i q Assinatura: ﬁ}(

q

w"-‘y,owa JLoans

Demonstrativo de Pagamento de Salirio

12/2019 130 Saldrio Integral
CNPJ 00.497.170/0001-23
CBO Empresa Local Departamento FL
252305 2 1 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/2009
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
280 | 130 Saldrio Integral 12 Avos 978,26
299 | Desconto 130 Saldrio Adiantamento 489,13
951 | INSS S/130 Saldrio 8,00 % 78,26
S
Total 978,26 567,39
Total Liquide 410,87
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cilc IRRF Faixa IRRF  Dep
978,26 978,26 489,13 39.13 900,00 0,00 00




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

1172019 Mensal
CBO Empresa Local Departamento FL
| CRISTIANE ":.E,""ﬁ“":":‘"‘"‘ R T g 252305 2 1 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissio: 02/03/2009
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 110:00 hs 978,26
950 | INSS 8,00 % 78,26
Total 978,26 78,26
Total Liquido 900,00
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cilc FGTS FGTS Mis Bas Cilc IRRF Faixa IRRF  Dep
978,26 978.26 978,26 78,26 900.00 000 00
Recebi em: i‘_?) _L{!_Lal Assinatura: ./Q}( -




Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000029 1
Data ¢ Hora de Emissao
Seeratana Wun cinal da Financas 281112019 17:23:40
AT A EGRFE R (A e Lo . _ Cddigo de Verificagdo
NOTA FISCAL D& SERVICO ELETRONICA - NFS 9 G
e R . i Bus DUy RSk 73(dd1648
PRESTADOR DE SERVICO )

CERICNPL, . rorystom: 21538924000116 Inscrigéo Municipal:  0.2.625

Nome/Razaa Social..: BRUNA TRENTINI SOARES - ME| CEP: 99530000

Endereco . ... e RUA DA REPUBLICA 260 UF: RS

Municipia ... .. Chapada Bairro: Cenlro

Talefone. . .t E-mail. alendimento@brunasoaresfotografia.com.b

_______ TUMADOR NE SERVIGD
CPF/CNPJ......ccorvn (0497470000123 Insencao Municipal:
Nome/Razdo Social .. ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEPZIONAIS APAE CEP' 99530000
Enderego................... RUA PAULO WESTPHALEN 1558 UF: RS
Municipio... ! Chapada Bairro. Fatima

P Telefone E-mail. chapada@apaers.org.br
"DISCRIMINACAD DD SERVICH.
Referente a fat ot I Aa A
Item da Lista de Servige.........© 1303 Eatografia o cinematografia, inclusive revelacio, amphagao. copia, reprodugao, trucagem e
't_, l CHMRIBNEIES
Regime Especial de Triuutacao
Exigibiliade do ISS.. . 2 Nav incidingia
Municipio de Incidéncin.......... 4305306 Chapada Optante do Simples:  Sim
Construgéo Civil............. ey ART: Inlermediario:
VALORES
Valor do Servigo............ ... 169,00 Valor do INSS....... ... ; 0,00
Descontos Condicionados, 0.00 Dedugdes................. 0,00
Descontos Incondicionados. . .00 Base de Caleulo ... 169,00
RAOBACHOR st i .0 Aligguota, 0,00 %
Valordo PIS.......ccoooeiiiiinien B.oo Valor do I1SS........ 0,00
Valordo CSLL.....ccoooee ! 0,00 Valor do 1SS Reudo.. 0,00
Valor do COFINS.................. 0.00
Valor do IR 0,00 Valor Liquido............: 169,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta nota Substitu

A s




EXCEPGIONALS APAE 7 Wi, DR PAULO WESTPHALEN 554 .
Data de Recobimento

TIMA « Gragiety R

[denl ificachio o As

Alvori Roque Ott - ME - Oficina Duas Redas

Rua Marechal Deodoro, 017 - . Centro

98530-000 - Chapada - RS - rman ax: 54 3333 1060
Natureza de Operagao
Venda a visla
Inscnchio Estadual
0310008654

Destinatario / Reme!amn
[Nome/Razho Social B
ASSOC'ACAO DEPAIS E AMI{JOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego
RUA DR PAULO WESTPHALEN, 1558 -

[Municipio o

Chapada o B .
Fatura

m =

(001

Célculo dos Impostos
ase do Cdiculo do ICMS

1811172018 Lo

Ykor 1 1.8 I Fiiisan 1,k

O.DOI

TSR T

LETALS V)

0,00
Valor do Frete Valor do Se FUID
L 0,00 0. onl
Transportador / Volumes Transportado«
Razdc Social N
SEM FRETE
Endereco

Quantidade '»_;.,... -

Dados dos Produtos

Céd. Prod, Descrighe dos Produter

CAMERA 24 CADEIRA RUDA

2592

Dados Adicionals
Informacdes Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME QU EPP QP TANTE /S IMI! ES NACICNAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITC IS¢ AL DE 1P

MD5: AB3534758A6806C00A5C 115 AELTICADA
Trib Aprox, RS 8.53 Fed - RS 0,00 Est - RS 000 M

Racebemos ¢ mﬂ' Bl - ME 0s produtos constanios na NEGH e ndicada an (e Deanne s

.00

onte 8P o

ASEDCIACAN DE 0t £ anug

DANFE

Documento Auxihar da

Saredas 1

Entrada

Nota Fixcal Elutréinica

N 0600000017
! Série 101

Fotha 1!

,’\D[\E

1
0
1
I Baie/l et
F- J'\TIMH
le
o I “‘;.-v.' ST I v
0.00
v o '
0,00
FANSPOTH
1
Quartidade | Vi Unithtin
! .
7 000 255000 |

Vie Desconta |

[£atn 20 Emmsan

| Valor Total ga hola

—

Cipn lﬂhl da fm‘o

0000000017
001

lllJlllJlHlll (T

19_1 911919753 1800 ) 0143 5500 1000 0000 1711 6281 9323

Conwna e autenticidade do portal nacional da NFe
roww.nfa.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
——

e N aGd

1 1 i190£1469u235 18/11/2019 - 13:15:08

b

91 975 318/0001-43

i lcmu ICPF

IOO 497 170/0001-23

Awrn dox Tnb, (BPT)

17,53

| Valo: Doson

.C)(J'

e

‘“|’ ‘”lJl

Yir Total

I [ R—
.. [99530-000 |

Data de Emissiio
18/11/2019

Oota Saida/ Entrada
18/11/2019

Hora Saida/Entrada

13:12:00

VBOr | NT da aundcata

Venckmento Valoe

Valor Total das Produtos

50,00

" [Pisca Veican  TUF

BC lems

Valor Total da Nota

0,00

50,00

CNPJICPF

TuF

X1 5

[Insencha Estadual

Poso Liguido

Vir, lems

ALIQ. % Vir Aprox

dos Trib.

0,00 0,00

0.00

0.00 17.53

vitormacties Adicoras do Fisco




= - D S A TIU T4 TR e S TR
LICKS MARTING 08 FRODUTON SERVICOS CLNSTANTY < 07 0T e a NDHABA RO T AT

! I NF-¢
N®, 027.046.859
I IMENTICACAC ASSY TR A MY RECERETM

. SERIE, 890
CNPJ o 17.842.742/0001-67

T T ) DANFE CONTROLT DO TISen —
JAIR FRICKS MARTINS Documenta Nuxiliar ”)””"“I" Il ”‘ ’ l
Nota Fiscal Flettonmen |
0 - Fntrada [T_] CHAVE DE ACESSO
RUA PEANCHIETA, 1364 - SALA 2 - CinTRo. | - Stila L [Lam 1187 9586 7400 0181 5589 0027 0468 5910 5088 274¢
N . G Tl ON® 027.046.859 : - i : Gl
CHAPADA. Ra - EP 99330000 . Fone I"ax ol ) Consulta de .lult'ntlud‘ldc no portal nacional da
P SERITE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
! ‘ FOLHA | I da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC X MROTER O D ACTORIZACAO DE 180 B
Venda de Mercadoria g 143190223363509 - 28/11/2019 16:46:46
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAGH S TADUAL DO Sl TieT TR r ; —
|031/0022703 11 7420001 -07
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAO SOCTAL CIHONTT Y DATADA EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS I: AMIGOS 1) IS EXCEPCIONAIS APAL 00.497.170/0001-23 28/11/2019 16:45
ENDERECO

DATA DA ENTRADA/SAIDA

HAIRBO DS TRITOD) e
R PAULO WSTPHALEN, 1555 ‘Iﬁ_‘!;.\ RO I 99530-000
MUNICIPIO 7 RER (5] TNSCRBCAO ESTALY A
Chapada | I RS l
FATURAS E DUPLICATAS

7

.

HORA DE ENTRADA/SAIDA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO [CM s — Y VAL e T O RN NALOI DO T 8ES % ) VALGR TOTAL DOS FRODUTOR
0,00 L ()4 (3001 0.00 152,00
< " —
VALOR DO FRETE VALOIR 1 K110 f e 1 (U ASDIEN S AN A€ T RS ALOR 11 177 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 l 0,00 I :,:yu-] 0,00 | 0,00 | 152,00

TRANSPORTADORVOLUMES TRANSFORT A1)

RAZAO SOCIAL FRETT POR CONTA PO AN T PLACA DONVEICUTL.O
Y- Sem Frete
Ennanﬁcu Tgv NG
=
| OUANTIDADE l ESUECH l VR J MIER AT M l PESO BRLTH l PESO LIOUTDO

UNPYCPF

INSCRICAD BSTADUAL

DADOS DOS FRODUTONSERY 4105
o e o . j ALIQUOTA
[ copIGo | PRI AT T i i IR VAW T (TR TR VLR IS VLRI T R
(002 MADEIRASERRAD S TINSE .~ Bt s 2o

CALCULO DO 1SSQN

INSCRICAC MUNICIPAL VALGR TOTAT NS SERY e N WAST IO« A L1110 T30 [annin I\'.\um DOTSSON
b"” )

VADOS ADICIONAIS

RiSHREVA ] ) FISTOy
INFORMACOES COMPLEMENTARES ﬁ[ TR AU ADT
Informagdes Adic

MPRESA DO SIMPLE
AL DE ISS E ipi.
S, estaduais o mu: :
1/12= 13,82 [ =*+ Togin Gperul
S ANTONIO RAMBO;




TR

Recebemos de DESTAK ARTESANATO E COR LTDA ME os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada o lado
Emissto 26/11/2019 Dest/Reme ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total 107,00 NF-e

ENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL DANoTA | IN° 000.001.093
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS RS 107.00 Série 001

DESTAK ARTESANATO E COR LTDA ME DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica
AV BRASIL LESTE, 1922 SALA 04, 0- F-NiTRADA m CHAVE DE ACESSO
1922 - PETROPOLIS - PASSO FUNDQ - | | - SAIDA

4319 1120 1048 6600 0150 5500 1000 0010 9314 2961 8040
RS - CEP: 99050-144 N° 000.001.093
Fone: (54)3315-5207 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
FOLHA 11 www.nle fazenda gov briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA - DENTRO DO ESTADO

143190220734148 26/11/2019 09:18:47

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0910338850 20.104.866/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL NP}/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23 26/11/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA DR PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 99530-000
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CHAPADA RS | (54)3333-1604
[FATURA DADOS DA FATUR,
| LICATAS

wMero 000001093001
Jencimento  26/12/2019

Valor R$ 107,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 107,0¢
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,0¢
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD $OCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPY/ CPP
9 - SEM FRETE
| ENDERECO MUNICIPIO UF |INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO ! VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR  [ALIQUOTA
PRODLTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [ZSOSACFOP|  UNID QTDE unTARio | oesconto | Liompo. | cALe, tews {CMS i BT T
001146 TINTA PVA 510 32131000 | 0103 {5102] UND 4,00 3,90 0,00 35,60 0,00 0,00 0,00| 0.00 [0
OU34RS PATINA CERA 380 27129000 | 0103 151021 UND 3,00 11.90 0,00 35,70 0,00 0,00 0,00| 0,00 | O.(
003098 PATINA CERA 383 27149000 | 0103 (5102 UND 3,00 11,90 0,00 15,70 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0(
" CULO DO ISSQN
L= ICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCLULO DO ISSON VALOR TOTAL DO ISSON
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,0
- e
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

MD3 A886526DC2DB42284FBDSIAISDDFOIES
MDS A886526DC2DB42284FBDSYA 1 8DDFOIES
Tnb aprox RS 6,63 Federal e RS 14,97 Estadual
Fonte 1BPT RS B01EC4

Orcamento 001998

ARNNE DRAD - GNOOR Sistemas L




DECLARACAQ

Eu, GUILHERME STEFFEN, brasileiro, solteiro, advogado, RG n2
4063857702, CPF n? 697.456,250-00, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias,
593, Casa esquina, Centro, na cidade de Chapada/RS, Cep 99.530-000, e-mail
guilhermesteffen@hotmail.com, venho por meio deste DECLARAR para os devidos fins
que na tarde do dia 17/09/2021, em torno das 15 horas, em decorréncia de rachadas de
ventos e fortes chuvas, deu-se o sinistro da quebra de 02 (duas) partes de vidro do muro
da casa, mais o portdo de vidro da entrada da casa, danificando também 01 (uma)
fechadura e 01 (um) puxador.

Por ser a expressao da verdade, assino a presente.

Sem mais.

Chapada/RS, 11 de Outubro de 2021.

ME STEFFEN




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1594

Oficio n® 35/2019 Chapada, 12 de novembro de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragao n°

002/2019, de 01/10/2019 a 31/10/19 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

1nc
Ptesidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaborag¢do n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/10/2019 A 31/10/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
30/09/2019|SALDO ANTERIOR 24.395,13
01/10/2019 DEPOSITO PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 4.000,00 28.395,13
04/10/2019 RESTITUICAO DESPESAS ALEXANDRA VANONI 171,00 28.224,13
04/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 28.213,68
07/10/2019|SEGURO OURO EMPRESARIAL 288,02 27.925,66
08/10/2019|PAGO SALARIO FONOAUDIOLOGA 09/2019 2344,24 25.581,42
08/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 25.570,97
10/10/2019|PG NFSe 14719 A SICALNET LTDA 60,00 25.510,97
15/10/2019|PG REFEICC)ES OLIMPIADAS APAE PALMEIRA 532,00 24.978,97
15/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 24.968,52
30/10/2019 DEPOSITO PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 4.000,00 28.968,52
30/10/2019|PG NFCe 154517 COAGRIL LTDA 49,84 28.918,68
30/10/2019|PF NFE 42 MARCIO SCHNEIDER E CIA LTDA 350,00 28.568,68
30/10/2019(PG NFSe 172 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 28.208,68
30/10/12019PG NFCe 295524 CATTO COMBUSTIVEIS LTDA 123,66 28.085,02
30/10/2019|PG DARF REF. 10/2019 35,69 28.049,33
30/10/2019|PAGO GPS REF. 10/2019 313,63 27.735,70
30/10/2019|PAGO FGTS REF. 10/2019 287,48 27.448,22
30/10/2019(PAGO NFE 46 POLLA E WEBER LTDA 1.024,00 26.424,22
30/10/2019(PAGO SALARIO SECRETARIA 10/2019 900,00 25.524,22
30/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 25.513,77
30/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 25.503,32
30/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 25.492,87
31/10/2019|PAGO SALARIO FONOAUDIOLOGA 10/2019 2344,24 23.148,63
31/10/2019|PG ENTRADA NFE 3179 KERBER MAT CONSTR 2143,52 21.005,11
31/10/2019|PG NFCe 7023 VALDECIR DE O. SCHRAMIN 69,00 20.936,11
31/10/2019|PG NFE 29-30 LOACI C. HESS E FILHOS LTDA 190,00 20.746,11
31/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 20.735,66
31/10/2019|TARIFA TED BB 10,45 20.725,21
TOTAIS

11.669,92 8.000,00 -3.669,92

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/10/2019 A 31/10/2019

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 526,92

Chapada/RS, 11 de novembro de 2019

Assinatura




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N° 002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigdes para execucdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educacdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituigdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneragdao dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretaria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade, Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagdo médica, servicos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que s3o
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sao financiadas e
Pagas com recursos de promogdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcancados: Promover a melhoria da gualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agbes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizacdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 12 de noembro de 2019.

¢ Finck

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/Representante legal 1%&@@5;&@“‘9




e T511/2019 https://aapj.bb.com.or/apf-apj-web/index.htmi?v=2. 13 2

g G335050824089870024
R Extrato con r 05/11/2019 08:31:28
ato conta corrente

L “ a

Cliente - Conta atual

Agéncia  1370-6
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
forododo 192019
Langamentos
ba.;,?nt;ete movﬁ:,'emo Ag.origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
30/09/2019 0000 00000 000 Saido Anterior 24 39513 C
01/10/2019 1370 14065 511 Dep?sito bloquead 1¢ 21l 13.701.406.500.234 4 00000 * 24 385 13
02/10/2019 0000 10846 631 Desblogueio de dep?sito 13.701.406.500.234 400000 C 28595 113 ¢
04/10/2019 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.401 171.00 D
041 0584 69747083000 ALEXANDRA VANONT S
04/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.771.200.006.549 10450 28.21368C
Cobranca referente 04/10/2019
07/10/2019 0000 13013 377 Seguro Ouro Empresarial 38.670 288020 2792566C
- S T TTTTTTTTTTTUSEG OURG EMPRESARIALALS
08/10/2019 0000 13105 393 TED Transf Eletr Dispuniy 100.801 2.344.24 D
0410584 02267238012 DIANE PINTO DA S
08/10/2019 0000  -13TT3~ 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 812.811.200.262.977 045D 2557087 C
Cobranga referente 08/10/2019
10/10/2019 0000 13013 240 Pglo Mensalidade Internet o ....29547 _6000D 7551097 C
e ©SICALNET
15/10/2019 0000 13106 393 TED Transf Eletr Dispony 101.501 BA2 000
041 0303 089287007000140 ASSOCIACAODE. — "
15/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 812.881.200.423.012 10450  24.968 52 C
Cobranga referente 15/10/2019
_ 30/10/2019 1370 19428 510 Dep Cheque BB Liquidado 13.701.942.800.282 4 000U G | wgt Hoa
30102019 0000 14175 983 TED Devolvida _ 400.002 16500 C
DIVERGENCIA NA TITULARIDADE QQ
30/10/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000,002.301 44,84 D
30/10 1370 2301-9 COAGRIL SUPERM — e
30/10/2019 1370 99015 270 Transfer’ncia enviada 551.370.000.009.783 350000
30/10 1370 9783-7 MARCIO JOSE SC -
30/10/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.013.466 360,00 D
30/10 1370 13466-X SERGIOGRICHT . . e i
30/10/2019 ~ 1370 99015 470 Transfer?nca enviada 551.370.000.029.000 12366 0
30/10 1370 29000-9 CATTO COMBUSTI ~ \
30/10/2019 Q000 13105 375 impostos 103.001 3569 D’/' ’ ) A
RFB- DARF PRETQ CALCULADO ] &,\
30/10/2019 0000 13105 275 Impaostas 103.002 33630 /' l\ \“’
GPS - CODIGO DE BARRAS “
30/10/2019 0000 13105 375 Impostos 103.003 287480 .~ ”;
FGTS ARRECADACAQO GRF ="
30/10/2019 0000 13105 393 TED Trans(.Eletr Disponv 103.004 1 ozigqma_/

748 0333 030778095000130 POLLA E WEBER
30/10/2019 0000 13105 393 TED Trans! Elotr Disponiy 103.005 16800 D




#1/2019 https:ﬁaapj.bb.com,br!apf—apj-web/index.himl‘?v=2.13.2 -

748 0333 092321595000103 RADIO SIMPATL—— ———
30/10/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 103.006 900,00 D
,z 0410584 00374984018 CRISTIANE THE|SSE

30/10/2019 0000 13113 310 Tar DOCTED Eletr?rino 823.631.200.474.934 10.45 D
Cobranga referente 30/10/2019

30/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 823.031.200.474.935 10.45D
Cobranga referente 30/10/2019

30/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 823.031.200.474.936 10450  25.492.87 C
Cobranga referente 30/10/2019

31/10/2019 1370 99015 470 Transfer?naa enviada 551.370.000.010.738 214352 D
31/10 1370 10738-7 K COM MATERIAL._ —————— """

31/10/2019 1370 99015 470 Transfer?naia enviada 551.370.000.216.100 69,00 D
31710 1370 216100-1 AGENOR FINCK

31/10/2019 0000 13105 393 TED TransTEletrDisponiv 103101  2.34424 D
041 0584 02267238012 DIANE PINTO DA S| -

31/10/2019 0000 13105 393 TED Transf.Elelr Disponiv 103.102 190,000 -
041 0584 090390865000102 LOACI CATHARI

© 31/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr7nico 803.041.100.121.457 10,45D

Cobranga referente 31/10/2019

31/10/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 803.041.100.121.458 10.45D
Cobranga referente 31/10/2019

31/10/2019 0000 00000 999 SALDO 2072621 C

Transagao efetuada com sucesso por: JB554127 LUCIANE B SCHMITZ.




SCUAGAC DE PAIS E hEC'Bo
AMIGOS DOS EXCEPCIONALS
%& CNPJ 89,287, 007*0001-40 No 411

Decreto da Liiidade Pubiics Federal Fr taria 452871155
Rua Julio de Castlihos, s/n® - Fona (55) 3742 1942

rd 4 —— 3
Caixa Postal 280 ! ! | 'l‘ ’\J / e
CEP 98,300-000 - Paimera gas Missdes - RE R$ = ‘\- \ '
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E-mail de Federagao Nacional das APAES - Nola fiscal eletronica 14719SET/2019 - Sicalnet

¥ ade ado Narans Ass Aaat

Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal eletronica 14719SET/2019 - Sicalnet

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br>

Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

29 de setembro de 2019 20:00

ey SICALNET COMERCIO DE E
e

. QUIPAMENTOS DE INFORMATICA
f, ®e lN t LTDA
w., olicalNe

f

CNPJ 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280
— A ALFREDC WANCK W gh
Provedor de Internet Wirsless Y9530-000 - CHAPADA - RS- Fone (54) 33331332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAOQ - MODELO 21

NUMERO: 014719 SERIE:A-1  EMISSAO: 30/09/2019 REF: SET/2019 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERACAO: Prestacdo de servigo de comunicagio a ndo contribuinte.
Cédigo Cliente: 000088

APAE-ASS PAIS E AMIGOS EXEPC, - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS: VALOR:
SERVICC DE INTERNET - SET/2019 VELOC:DADE & MEGABITS RS 60,1
I DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,
I - NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IP1.
VALOR APROXIMADOC DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte |BPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%) VALOR DO ICMS VALOR TOTAL

RS 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00
AUTENTICACAO DIGITAL:

0813.7463.6625.1b99a95c.7d19.£255.31e7

FEITURA MUNICIPAL DE
PRE CHAPADA - RS il
Certifico que 3 pr'es:.en‘;e fo
confere com a originas
Chapada RS \




nstrativo de Pagamento de Salirio
092019 Mensal
CRO Fmpresa Local Departamento Il
223810 2 I 001 01
i Data Admissio: 22/03/2018
Ev Desericiao . Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 072:00 hs 261530
920 [ IRRF 7.50 % 15.69
950 | INSS 9,00 %% 235.37
o
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA-RS |
Certifico que a presente fotocop'a
confere com a or;gmai\ o
Chapada RS _\ D/ \
Funcionario Responsavel,”
(\tbm 2.615.30 271,06
\ O
\\ Total Liquido 2.344,24
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cike FGTS N FOGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
2.615.30 2.615.30 2.615,30 209.22 2,379.93 7.50 00
Recebiem: — /  / Assinatura: e /

pada - RS 0972019 Mensal
CBO Empresa Local Departamento I
) 223810 2 | 001 01
| ()N(’)Al DIO] ()(H\ Data Admissio: 22/03/2018
Descrigio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 072:00 hs 261530

920 | IRRF 7.50 2% 35.69
950 | INSS 9.00 % 235.37

Total 2.615,30 271,00

Total Liquido 2.344.24

Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Ciale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRIE Dep

2.615.30 2.615.30 2.615.30 209,22 2.379.93 7.50 00

Recebi em: / Assinatura;




ASSOCAGAOLEPASE  mECIBO
AMIGOS DOS ExC EPCIONAS
a,_.______hﬁ_ﬁ_ i
hﬁ CNPJ 89.287.007/000140 Nt 455
Decreto de Ulihdade Pabiie cat Federal Partaria 45.27+ 1795
Rua Julio de Caslllhos 8/Nn° - Fone (55) 3742-1942
A1EE Fnslal 380

Paimeira das Missses

Recebemos do Sr.(es). l i; 1 téa &WA@A

s e QLY NALY G Uﬁfu,mt olels
uwmw £

i - 2y
Proveniente de M \A ] O e Sivr v AL I \Q*W A
: Cheque n°

Palmei a cla

R$= _6?7,-2,-(13

anco

Data

AL DE
REFEITURA MUNICIP
i CHAPADA -R3

Certifico que a presente fotocop'a
confere com a original.
Chapada RS _L ]\ 1\

=

Funcionario Respgnsavel




NFC-e

Nota Fiscal de Consunndor Eletioni g
CoGperativa dos Agrieuttores g Clapada iida
Supetmercade Coagril
CNPY: 1 288 308/mn0, 56/ 1IE 0310019247
Rua Gelulie Vargas, {6 Batra Cenfre . rEp 89530600
Mun UHARADA - pe
S4v mento Auiliar da ¥iipg TiRGdi e € Asuinidar Eletegnic s

Jimge Desciicde do (T sl VIE Uil Tt
AT ¥ 2
TOEEL 1L HA RAYO AL AR §OEGRT xg 49 434

E7IBT R ELINHA PEQUENA ¢
3 UN

78960 w1 5&4\% Mba Ak Yoiatiicgean
o ' L

7181 Jl i '
CI'ManK 1 07 1y X8 U0 B4

3 NG

784115 MAIOINE SE

d02g0n « SACHE s

THua 88 CER CEsas sl b R

i IRy} uiiui.{” sy U 15 0
50 ML, 55 175

CERA B A MAR

Ui iy v Ly ; Lol
. - i

T84z UN XI5 gy 15.48
(HUTPRT RILHO INCOLOK 7 B

3 Somt ) :

Qde Tora, da ltans 4 g
Vitlor teat g 0L e b B4
Valo: a Bugar Ry ' 14, 84
valt: do Frete RS LRV
FLIKTIA DE PAGAMEN) VALK BAGO L3
Credio Loja 48 84
Vaior Recebido R$ 48 8a
Tioco RS 000

Cougulle pila Grave i e A ks
¥ e selug s av Lalids o) el . . :
ERENETIN <BOY daud a6 BRGH T UG To7d
CONSUMIBOR CNEY 00 407 17000023 1 Ass DE pais
EAMIGUS pOS Exq EMCIOMNAIS

CETHAL EN FSER | Diairs v ERLA

RIa Gy i

HH8L0GLY . faun UHAPLDE Ry

WG 1° 1844547 Sere 1 Y00r2019 1145 43
Protocuin de AULY ILaGHG 143197 WIS0815G
ata e Adtorizagde 10M0/3014 11 4345
EMISSAO NCRMAL

’ L. DE
FEITURA MUNICIPA
PRE CHAPADA - RS »
Certifico que a presente fotocop‘a

confere com a ori inal ‘ !

Chapada RS _L 9/

Funcionario Res
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__4319 1010 ) 6247 0200 0108 5500 1000 00004219 3402 )2 9388
—————_— = SO TV C
de

Autonzacho
143190198759318 - 25/10/2019 083353

CNPUICPF T T e ‘!
DOSUM&I"DIRMMD s = S - T o
Nome/Razho Social _ﬂ—ﬁ___‘_*“"—*___ﬁ—____‘" T e CNPyCPF Datn do Emissao
APAE o ——— e ] e 0Q.49?. 170/0001-23 25/1 01'201;l
Enderego = T Tees Oata Saida/ Entrada

25/ 10/2019

Transportador / Volumes Tﬂmportad;
[k sosa

}__ﬁ__ . ,
= :

Dados dos Produtos

Coa. Prod. Desericlo dos Produtos

10 HD 500GB SATA 6 Gbis 7200 rpm SEAGATE 0102 lswz ooo] 000 60,55
Dados Adicionais
{informaces Complenentares Informaches Adicionais do Fisco
-DOC.EMITIDO P/ME QU EPP OPTANTE PISIMPLES NACIONAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P|
Trib Aprox. RS 27.56 Fed - R$ 42,00 Est - RS 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 5A18Fs
PREFEITURA MIUNICIPAL D
CHAPADA - RS

Certifico que a presente fotocop‘a
confere com a originaj.
Chapada RS | 2 |

Funcionario Responsave!




Numero da Nota
172

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

Data & Hora de Emissao

Secretaria Municipal de Finangas 29/10/2019 09:45.03
Cddigo de Verificacio
NOTA FISCAL DE SERviIcO ELETRONICA - NFSE gfges,;aa-,-z .
PRESTADOR DE SERVICO

CF’F.’CNPJ................: 97245864000105 Inscricao Municipal:  0.1.051
Nome/Razao Social..: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 88530000
Endereca..... . . .. RUA PADRE ANCHIETA 481 UF:  Rs
Municfpio................_.., Chapada Bairro:  Centro
Telefone.... .

E-mail:

TOMADOR DE SERVICO
CPF/CNPY

004971 70000123 Inscricao Municipal:
Nome/Razao Social...; ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS Dos EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Endereco........ . i RUA PAULOD WESTPHALEN 1558 UF: RS
Municipio..... .. Chapada Bairro: CENTRO
Telefone

E-mail:

DISCRIMINACAO DO SERVICO

HONCRARIOS CONTABEIS REp, MES 10/2019

LDE
REFEITURA MUNICIPA

" CHAPADA -RS -
Certifico que a presente fotocop'a

confere com a originai. ,(3
\

Chapada RS _| D) U\ [

Funcionario Responsavel

ltem da Lista de Senvigo..........: 1719 Contabilidade, inclusive Servigos técnicos e auxiliares,
Regime Especial de Tributagdo: @
Exigibiliade do 12} B 1 Exigivel

4305306 Chapada

Optante d, Simples: Sim
ART:

Intermediario:
VALORES

Valor do Servigo..........c......: 360,00 Valer do INSS..........c
Descontos Condicionados. ... : 0,00 Dedugdes......... ... .
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Céleulo....... .
Retencées............................‘.. 0,00 Aliquota................. .
Valordo PIS........ 0,00 Valordo ISS........
Valor do CSLL.eris 0,00 Valor do 188 Retido..:
Valor do COFINS.............. - 0,00

Valor do IR 0,00

Valor Liquido...........:

OUTRAS INFORMACOES

Esta nota Substitui ¢ RPS da Série 0 e do nimera 173

Verificar auten ticidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA -RS

Certifico que a presente fotocop'a
confere com a original. l
Chapada RS | S/ 1 |9

Funcionario Responsav




O DA FAZENDA - MF

Jo/43

"SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB.40 TAB. 38.0 DATA: 29/10/2019 HORA: 08:37:04 3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

10/2019

RUA PAULO WESTPHALEN 1558

5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23
CENTRO 0
AT PREFEITURA MUNFCIPAL DE
5
(0054) 33331604 CHAPADA -RS ' T
- Fﬁ 2 presentefOtOCOP § - VALOR DO INSH (+) 313,63
2 - VENCIMENTO confere comaorlgmai. \ ? =
(USO EXCLUSIVO INSS) Chapada RS LA & -
ATENCAC D. R OUTRAS ENTIDADES 0,
CAC E VEDADA A UTILIZACAO DA PR U1 ATIS RB¥Tonsavel 00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AG ESTIPULADO EM RESOLUGAO N )
~ ATUAL.MONETARIA/ ¢, 00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTA
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 313,63
12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUOIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.38.0 DATA: 29/10/2019 HORA: 08:37:04 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 10/2019

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

RUA PAULC WESTPHALEN 1558

S - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23

CENTRO 99530-000
CHAPADA RS

(0054) 33331604 6 - VALOR DO INSS (+)

2 - VENCIMENTO T o=
(USO EXCLUSIVO INSS) g -

o
]

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO VLR OUTRAS ENTIDADES
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO

10 - ATUAL.MONETARIA/
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

i +
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE & TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO

313,63

0,00

0,00

313,83

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

r“§5§§UUUUUU§I']r'T333327653ET']r‘33313717353?"1[fUTE??UT?TU??']

LR TeT




1* Via

ISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
it i3 Z Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

(2 PERIODO DE APURAGAO

31/10/2019

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
00.497.170/0001-23

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NUMEROQ DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA (06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 20/11/2019
07 VALOR DO PRINCIPAL
35,69
DARF vélido para pagamento até 20/1 1/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributério do contribuinte: 0,00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Auto Atendimento Versio $.49.66.8603 - opgdio 1 - DLL vers#o 1.4 1 0 VALOR TOTAL 35 69

85600000000-5 35690064932-4 41004971 700-3 00105619304-6

i
|

|

|
'
| i

g T

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2% vias)

w PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA -RS
%wﬂﬂiﬁcwmreseﬂ%&fe&eeeﬁ' L

confere comao égmal
Chapada R§ 1D /(|

Aprovado pela INRFB n® 736/2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacédo de Receitas Federals

(02 PERIODO DE APURAGAQ
Funcionari

1\\ =
Regﬁpngiﬁuy2013//\\*

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ ‘
00.497.170/0001-23

(04 CODIGO DA RECEITA

os&

DARF |
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA (06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 20/11/2019
VALOR DO PRINGIPAL

il 35,69
DARF valido para pagamento até 20/11/2019 08 VALOR DA MULTA 0.00
Domicili tributario do contribuinte: '
CHARADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU g
NAO RECEBER COM RASURAS i s 0,00
Aute Atendimento Versao 5.40.66.8803 - opgao 1 - DLL versdo 1.4 1 0 VALOR TO7AL 3 5' 69

85600000000-5 35690064932-4 41004971700-3 0010561 9304-6

I

il

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 14 e 24 vias)

i

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.

corar nesta linha —————



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 29/10/2019 - 08:37:04

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OF SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

03-FPAS

639

|04-SIMPLES

1

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(0054) 33331604

[06-QTDE TRABALKADORES

3.593,56 | 2

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

l;]—INSCR ICAO/TIPO( B )

| 00.497.170/0001~-23

07-ALIQUOTA FGTS

8

111-COMPETENCIA

l

12-DATA DE VALIDADE

07/11/2019

i 10/2019

|

13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL 14-ENCARGOS

287,48'

15-TOTAL A RECOLHER ’
|

0,00 287,48

|

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2019*+

858500000029 874801791914 107634050803 049717000012 |

FGETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

ore - Guia pe recoLamment&WSificague a presente fotocop;
GERADA EM 29/10/2019 - CNfEredom a originai.

AUTENTICACAO MECANICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE.
CHAPADA -RS

Chapada RS_[2 /!l !9

Funcionario Responsével

01-RAZAC SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFON

(0054) 33331604

115

017980-9

00.497.170/0001-23

l 10/2019

|13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

|
I

[ 14-ENCARGOS
287,48 |

|
1

03-FPAS 04-5TMPLES 05-REMUNERACAQ !0335$ha TRABALHADORES 07-ALIQUOFA FGTS
639 i 1 3.593, 56 2 8
|
b, ,, - |
08-COD RECOLHIMENTO %09-10 RECOLKIMENTO 10- INSCRICAO/TIRO( 8 | ill-COMPETBNCIA 12-6ATA DE VALIDADE

07/11/2019

l"i; ~TOTAL A RECOLHER _l

0,00J

287,48 |

**VALOR %GTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2019*=

L 858500000029 874801791914 107634050803 049717000012]

1A

AUTENTICAGAO MECANICA




IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEREDOR N° 46
Série 1
POLLA E WEBER ARTEFATOS CONTROLL DO FISCO
DE CONCRETO LTDA DANFE
BALDUINO RICHTER, 1210
0- ENTRADA
INTERIOR - 99530000 $ARAIDA [ZI CHAVE DE ACESSO
N° 46 43l91030778095000130550010000000461680723810
Chapada - RS - Fone: (54) 99701- Mglz&ui:;m
9797 . Consulta de sutenticidade nacional da NF-e
nw.nfn.ﬁn:hmmll:m da &N‘t\:z:dnﬁ.
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 431001693433569
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST TRIB CNP)
0310023777 30.778.095/0001-30
DESTINATARIO/EMITENTE
E/RAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23 24/10/2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO EP DATA DE ENTR/SAIDA
RUA DR PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 9530-000 23/11/2019
cirio AX JUF INSCRICAQ ESTADUAL HORA A
Chapada (54) 3333-1604 RS 13:47
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDECALC DOKMS [VALOR DO ICMS [msiechic coces VALOR DO ICMS ST [V.IMPIMPORTACAD V. ICMS UF REMIT, VALOR DO FCP VALOR DO PIS 'v'rmm.nﬂ PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 1024,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO  |DESCONTO OUTRAS DISP VALOR DO 171 V. ICMS UF DEST. V.APROX DO TRIBUTO | VALOR DA CONFING V TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.33 0,00 1024,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

1mo S0CIAL [FRETE FOR ConTa CODIGO ANTT PLACA

ur CNPICPF
0 - Emitents
| - Destinatdrio
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
(QUANTIDADE lum%cui MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SFRVICO
cépIGo DL‘ECIUC:\ODOQ'RODU‘IOIE!M\’ICO NCMSH IU-T CFOP|UN| QTD. |VLRUNIT VLR.TOTAL ECICMSIVI.&ICMS I\muﬂ ALIQ.ICMS | ALIQ.IFI
2000000000024 1200000000024 VIGOTA TRELICADA COM TAVEL A 68109100 ,0102 5101 |m 32,000 [32,00 1024,00 0,00 Io.w ,n.oo 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL D /
CHAPADA - RS

Certifico que a presente fotocop’
confere com g original.

Chapada RS _[2 11 /1 g

Funcionario Respons4vel

~ ~

CALCULO DO ISSQN y

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS HASE DE CALC‘L’LO DO ISSQN ;’ VALOR DO ISSON —I
0,00 / 0,00

0.00'
DADOS ADICIONAIS . i
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAQ GERA DIREITO A CREDITO
mwms.tssmmnmomndmmun

Emissor gretuite Market(¥]2) com




| Demonstrativo de Pagamento de Salirio

Al Lhapddd RS 1022019 Mensal
CNP] T
] CBO Empresa Local Departamento FL.
252305 2 | 001 01
Data Admissao: 02/03/2009
Ev Descriciu Referéncia Proventos Descontos
| Horas Normais Diurnas 1000 hs 978.26

950 | INSS 8.00 % 78.26

Total 978,26 78,26

Total Liquido 900,00

Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep

978.26 978,26 978.26 78.26 900.00 0.00 oo

Recebi em: 11 M_B Assinatura;_ i%_____
|PAL DE
PREFEITURA MUNIC
CHAPADA - R?; tocbrs
te foto
Certifico que 2 Pfese‘;‘
confere com a origin | 6
Chapada RS

Funcionario Responsavel




‘“_‘—-——____1-*,%‘._.4_ = "'"'"""_";','_' """""""
KERBER Com DE MAT DE
f

1 I e NI

CHAPADA = RS
-khl =L = CEP: 99530.000

SESR

! 5500 1000 003} 79y, 5082

N° 3179 Consuita de autenticigade N0 portal naciona] ~

Materigjs go Construcgg SERIE: 1 NF-e www.nfe azenda.gow.br[;pt.:n‘?ta.ul;"ac one

E-MAIL. kerber.nre@gmau.com FOLHA : 1/2 oung site da Sefay Autorlzadora.
Mmm T e T g B . ._4:‘;Q‘m og o uso e
L 143190198752463 25/10/2 19 ¢
T e ———— |, \m‘_______l_i_f?__gs_ﬁ .
: %‘\_ﬁ“—m _____ —— 10.303.777/0001-89
""" S - "‘_‘_‘_k_*__ﬁ—‘ i f'm\—“&_—‘x—‘- r;r;ﬁ;mb_‘—"sm
EP(ASSOCDOS PAIS E AMIGOS Do) J 00.497, 1 70/0001-23 25/10/2(
_‘_“m:.} T R T CATA eNTRAG |
(BAIRRO FATIMA 199530-00 |
| PONE / ax o T T e o

i | e mc&a !!'I‘D'u:h_.r B T _ﬁfmim
1(54)3333-1604 IRS
= ‘\*\ “—::\_‘Jk\
VALOR ; [ “‘Wﬁgﬁf&m__—ﬁno?——] FM T ValoR™
—=c
Ty A€ ¢ G120 55 o - ALon 55 10 soae

0,00 0,00
o OUTAAS Desmesas acsatarn

— 000 9
R | cooiea
. 9-SEM FRETE
BNotRIGo laonictrn T o
udg'?h-‘m‘—m—“* - —— R
-..Yn:-'i-!-IEIZE?IIRTT(n-. = —i‘__,,_k;:: e .;';r."; =t P
céorgo | olscu;iomnoouros/suvxcos | Nemssw [CSOSN| Crop | ungp)| QuUANT. u:#f:m VALOR Tora

ESGUICHD - 2 USTAVEL PARA MANGUETRA - =y I

DIVERSA ﬁ3917409_o 1500_1_5405, W, _ 1 e 00 0.00! 0,00,
m_\__mﬂ; T R ] 8 — I SR —sarem
e T e R — el et
m OTORAN © 125232910 0300 5405 | sc 86 2651 | 74g6] 000 000 0,00/ 000
maomrrmo-amcoxsonn-amnco 139172300 0500 54051 M ] 12, a7 326,04 0,00 gy
35465 T22L0S - THIOLO MACICO GxXaxTe - DIVERSAS |6 00

L 000] g.60 0,00
(11027 ] 2041000 05007 5405 UN ] —- 815, o0 489,00 000/ " 00] 0,00
uvemm-sumos-mvmsns 3824400010102 5705 L 23,66 70 93
AR.E!AO-HEDIO-DIVERSAS 25058000 0103 51027 UN

| 14486 TaREiAQ -

I

(

&

- 0,00 -m C

61 130,16] o3 -mm-m-m'a 0,00 ¢

REIAQ - DIVERSAS 1230590000102 [ 5105 Ty 6 130,18] 780,96 0,00 9.00]  79,00] 0,001

BRITA - DIVERSAS 125171000 01037 51021 M 6]  B266 495 95 0,00 ‘mg-mﬁm 0

[35145 | FERRO CA-50 - 3/5 10.0MM 7.60KG 5/ - GERDAY 72142000 lm 30' 29,457 883,50 0,00 mmﬂ 0,00] o

"5114 FERRO CA-60 - 4, 29m 1.32KG P/B - DIVERSAS Enﬂmm B8R 31 6,56 203,36 0,00] 0,00/ 9,00/ g )

/50 ARAME - QUEIMADG 16 - DIVERSAS m&mm UN 6, 11,97 71,82 0,00 9001 5,001 000 0

5550 JOELHO - 90 100MM AMANCO - DIVERSAS Eﬁmm 1 7,60 7,60] 0,00/ 9.00 v.00] 000 0,
I-Ii_ JOELHO - 90 oMM - DIVERSAS 39174090 0509 5405 [ Un 4

—— ,
4,66 18,64 ] 0,00 000 0,00 505 0
REDUCAD - Esg 130X100MM CHIVA - DIVERSAS 39173050 0500/ 5405 | un 1 15,201 15 50 0,00 .Ey-mm 0,00 o
TEE-ESG RED 150X100MM- CHIVA - DIVERSAS 139174090 0500 5405 [ UNTT — 5T 2443 122 10] 0,00 ‘m 0
8009 YFE pvce 100X100MM - DlveERsAS 139174090 0500 [ 545 T 15,20] — 50,807 550 0,00
5169 T ovg SANITARIO - AMANCo PVC/ESG SO ONT00 139122300 0500 5405 4 6 9,41, 56,46, .00/ 0,000 .00 0,00 o,
131550 [Tusg SANITARIO - BRANCO ONSOMM - AMANCG 39172300 0500 "‘éiigm's:'_}'_:_j_ 35 TS H265] o501 % 001 ",50] g,
15967 TTeE . PVCS 50X50MM - OIVERSAS 39174090 0500 | 5ag< N ——— 03] o008 0,00 ‘mmm 0,1
DISCO - CORTE GREEN FN 118 X!,OXZZ,ZMM . 68053020 1
WURTH ]02|5102, UN |
(945 ] BROXA - 725/1 - ATLAS

| 2 8,26 16,52 0,00 m 0.00] o,
9603409010147 ] 8 17 0,00] o«
(4138 ] li!m 5102 6L 1. 60,81 60,81 0,00] 0001 "0.00] 000 0,0
135130 | FERRO CA-50- 5/16 8.0MM 4.78KG /5 . GERDA E,EE BR | 3 22,71 45,42 0,00] 0,00/ "0,00]
m IMPERMEABILIZANTE QUEVEKS . VEDA 38070000( 0102 5,0, | UN 2 8934 o8|

e

| 178,68 0,00 0,00
mwu:nom e o i S e ——— —— | gy
| INSOUCAD muavicira; T o G s sERVICaS " Bask 6 Cacog 8O rangm
\. S ——— e ———
04808 Astcionars —

MMM
PERMITE

(S oce” * m‘“fsmﬁﬁEF‘E‘fTﬁﬁ“ﬁ? WURICTRRE B
RS 350 oo CHAPADA - RS |

Certifico que 5 Presente fotocop'a
/ confere com a of%inai.

Chapada RS _| 2y 1t 41 g

Funcionério Responsével




Transagbes Pendentes

G338311515872011023
31/10/2019 15:41:30

Transferéncia entre contas diversas

Es

Debitado
Nome . ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR

I “ L] 2 -F\
Agéncia 1370-6 w?». Ly ¥ .

r L {

Conta corrente 13722-7 % 4 _ ?\,V v

I g

Y rh\_ “ h‘\l
Creditado zﬁf wu@m _ "

i .(‘(r. g v A d
Nome K COM MATERIAL CONS LTDA H @_r .
N

Agéncia 1370-6 of /\% /
Conta corrente 10738-7 ¢ﬁ§ - ..OJ
Valor 2.143.52 (V 7?0& AJOMY
Data Nesta data
Assinada por JB554127 LUCIANE B SCAMITZ 31/10/2019 15:40:03

JB554128 AGENOR FINCK

Transacao efetuada com sucesso.

31/10/2019 15:41:30

Transacao efetuada com sucesso por: JB554128 AGENOR FINCK.

)
-Lo tof




SARANY

CNPJ 03 476 401/0001.70 VALCIR DE OLIVEIRA
H SCRAMIN E CIA L T4

RUA ©ONTES 1018 ¢ ENTRC
SARAND| Rs3
Documenty Auriiar da Neta Fiscal ge ( ONNUNGGr Flat arca
COMGO DESCRICAD
QTD UN v uNiT YL TOTAL
00000045 Almoga
IUN 300 &0 00
Qtde Total de tens (/L 1
Valor Produtas RS ; T B8 00
Uescontos RS l Jreett 000
Acrescmos RS ~1 | 0.00
Valor a Pagar RS f 69,00
FORMA DE PAGAMENTG /| / VALUR BAGO Rg
Dinheirg (_/ ./ 6900

Consulte pela chaye de acesso em

WWAY sefaz rs gay brinteelconsulta
23191003 9784 Uiuy V70 8500 GO D070 23131131 /033

CONSUMIDOR Ny YO 487 1 70/0001 J3 ARag CHARPADA
SARANDI/RS

NFC-¢e i® 000.007.023 Serie 000 31/10/2019 13 1707

Tributos Incidentes (e Fegergl 17 7. 201%™ RS 15 32
Funcionario  [1) Tabata
Pre-vends 7081
it aprox RS I 40 Feq RS 124, Este RS 000 Mun
IBPTrempresametro 2om briRS 192 4

Desenvol 1o por Ham en Software
WM hansensoftware com bt

PREFEITURA MUNlcg?AL Dk
CHAPADA -R o
Certificoquea pregente fotocop

1. .
confere coma {JI‘ na 19

Chapada RS

Funcionario Responsave!




ImaMCM.H-nN\-Lm“MIMMMh

| Extopcicnsis - Rua Pauio Westphaien, 1585 - APAE Fetims - Chageda/mes ’mmm nnmmnl NFe N° 0000000030
_.[Mbm Idaniicanhs & Assineturs do Recebodor Valor Total da Note o001
L | ] | 36000
[ o Cantrolo ao Fiseo
DANFE
Documento Auxiliar ds
Mota Fiscal Eletrinica
; Entrada: 0 (1 Chive 0o Acesss.
Loacl Catharina Hess ¢ Filhae Ltda - Decorarts N 0008000030
R P i 001 431910&:_39080500010255?:.:00000301219&44832
99630-000 - Chapada - RS - Fone/Fax' £4 3133 1097 Folha 1/1 Mwawlhhﬁhm
Naturezs da Operapho Protocolo de Autorizacla
Venda a vista 143190201103894 29/10/2019 - 10:29:01
inscripho Estacual Inscrigho Estadua) Sub. Tributana CNPNCPF
0310007518 o 90.390.865/0001-02
m!m
CNPICPF
Assodacao de Pais e Amigos dos Excepclonais 00.487.170/0001-23
BairoDisirto cEP
Rme‘loWwphalen 1568 - APAE Fatima |99530-000
Fona UF [inacicho Estadual o
Chapada 15433331604  |RS | l 10;25.00;
Fatura
N ds uploats Vercmants v-[in-um [ \ur|m-u- Vwrcirmenis. m]ruw Versimario m]u---u- Verchrrte v:!
007 2011072010 95,00 ]
Caiculo dos mpostos
Base de Ciloulo do ICMS Valor do ICAES an.cudomm Valor do ICMS Subs. Valor Aprox des Trib, (BFT) Vialor Total dos Produios.
l 00) 00| 0.0 2631 5,00
Valor do Frete Valor do Beguro Desconto om.anAn-nr v-hrouln 'Viior Desen. ‘Valor Total da Nota
[ o,ool oo] | ; J o.og] 0,00 85,00
ansportador / Volumes Transportados
4280 Bocial Freto por Conts Cédigo ANTT Plach Vaicolo  [UF | GNPUiCPT
8-Sem Transporte l l ,
Fareco Murcigio UF Insorigho Extadual =
|
1
Dados dos Produtos
Cod. Pred. Deserigho dos Produton NCISH cc-f'- CFOP) Med | Cusstdaie | Wir.Usitido | Vie.Desconto | Wr.Toid | BCloms | wlows | vielst hﬂ;ﬁ- ::::
1920 ARRANJO DE FLORES 67020000 0101 [5102) UN 1oum: 95,0000 000 . 95,00 0,00 “ 0.00/ . 0.00] 0.00 2631.
Dados Adicionals
[informagbos Gompismentarss [Informagses Adiclonais do Fisen
-DOC.EMITIDO PME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
H-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
referente ao falecimento de Natalia Zimmer Ledur, ocarmido no dia 05/10/2018,
Trib Aprox. RS 9,21 Fed - R$ 17,10 Est - RS 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 5A16F8




Recabemos da Loaci Catharng Hess ¢ Fihas Lida o st

na Nota Fiseal ind|

20 |o36. Destinatario: A

o de Pais o Amigos dos Dats de Emissio
“xcepdonals - Rua Pavio Wastphalen, 1558 . APAE Fatima - Chapada/RS 20M0/2019] NFC N° mooz’
lmmwnﬂ?‘ - ‘lmurmaoomhmm do Recebedor T Valor Total da Nota Série 001
L — NO— !5.00
Controle do Fisco
DANFE -
Documento Auxiliar dy
Nota Fiscal Eletronica
Salda; 1 EE' l l! II" ll ’”"I I"IHIlmllll"m"l,"l’lmll
Entrada: 0 Chave de Acoaso
L-oacl Catharina Hess e Filhas Ltda - Decorarte N 0000000029 4319 1090 3908 8500 0102 5500 1000 0000 2017 8720 8200
Rua Duque de Caxias, 544 - - Centro Série 001 m— PP = Py ]
WACHW-RS-FMM:uQam?WT Folha 1/1 www.nfe.fa gov.biip mmumm
Natureza de Gperagio - - Protocolo do Aulonizagho
Venda a vista 143190201098909 - 29/10/2019 - 10:25:36
IWG Estadual InsericBo Estadual Sub, Tributdria CNPUCPF
0310007518 . 90.390.865/0001-02 ]
Destinatério / Remotents
[NomeRazko Sociai CNPIICPF Data de Emisséo
Associacao de Pais Amigos dos Excepcionals 00.497.170/0001-23 29/10/2019
Encereco Bairre/Distrito CEP Data Salda/ Entrada
Rua Paulo Westphalen, 1558 - APAE Fatima 99530-000 20/10/2019
Municlpic T Fone T UF InscricBo Estadual Hora Balda/Emirada
Chapada o _ /543333 1604 'RS 1 10:22:00
Fatura
s aean erc et m [ r—— Vel [ & Gupheats Vendmarts o Vercinarss W’Fa_qu- Vercraria Valor
001 28/10/2019 95,00
Célculo dos Impostos
Base de Caiculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs, Valor do ICMS Subs vaiwAnrm.dosTﬂb.(IBPn Valor Tots! dos Produlos
0.00I 0 00‘ A ; ’ 26,31 95,00
Vaolor do Frele Valor do Seguro Desconto Oul. Desp. Acessar Valer do 191 Valor Deson Valor Tetol da Noto
X , 0.00J 0,00 0 00[ [ 0,00 95,00
Trangportador / Volumes Transportados
[Razkio Sodal — Freto por Conta Codigo ANTT Placa Velcwlo  [UF | GNPWGPF
9-Sem Transporte
Endersco Wniciplo lur [inscricho Estadual
Quantidade [Emm Marca Numeragiio ‘Pnsn Bruto lﬂmuwbo
Dados dos Produtos
ced. Prod. Descriglo dos Produtos HowH (0P| Mot | usmisde | W, umaire | vi Deacrs Vol | BClm | Viclem | v mm‘n els g
5651 COROA ESPAGUETE MEDIA 67028000) 0102 (5102| UN 1.0000( 95,0000 0,00 95,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 2631
Dados Adicionais
Informaghes Complamoniarms e T o Informecbes Adicionais do Fisco

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP
I-NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

Referente ao falecimento de Laci Paulina Erthal, ocorrido no dia 26/10/2019
Trib Aprox. R$ 9,21 Fed - R$ 17,10 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 5A16F8

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA-RS .
Certifico que a prec?ente fotocop

inai.
confere comaf%p [\ 5

Chapada RS | —

Funcionario Responsavel




ASS()C!A( A() DEPAIS E ‘\Ml(_r()'\ l)()\ l NCEP

CIONAIS APAT

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

( hdpdd - RS

102019 Mensal
CNPJ UU 497, l"U/UUl}I 2
Y ] CBO Empresa local Departamento Fl.
1 . 223810 2 1 001 0l
FONOAUDIOLOGA Data Admissao: 22/03/2018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diumnas 072:00 hs 261530
920 | IRRF 7509 35.69
950 | INSS 9,00 Yy 235.37
|
PREFEITURA MUNICIPAL DE
Certifico que a presente fotocop’ .
confere com a original. (g i
K i
) a 2.615,30 271,06
Funcionario Responsavel \l\J J
‘ [
)<<\ I Total Liquido 2.344.24
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS ¥ N FGTS Mas | Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
2.615.30 2.615.30 2.015.3/{ 209,22 ! 2.379.93 750 oo
Reeebi em: S Assinatura: o ______;/
IAPA i i | Demonstrativo de Pagamento de Salirio
ASSOCIACAO DL PAIS I AMIGOS D()S [ XCI‘P( 10 hapadn - RS 1012019 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23
“adn [N CRO Fmpresi Local Departamento Fl
| N 223810 2 ! 001 0l
I ﬂ\l(Ml [)IOI OGA Data Admissio 22/0312018
| Ev Descrigao f Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 072:00 hs 2615.30
920 | IRRF 7.50 % 35.69
950 [ INSS Q.00 %, | 235.37
|
I
|
|
i
! |
' .
| |
|
lotal 261530 | 271,06
- |
Total Liquido 2.344.24
Saliario Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FOTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
2.615.30 2.615.30 2.615.30 20922 2.379.93 : 7.50 00

Recebiem:

Assinawra:




- .I Famma Empresa |[Nota Fisca/ de Pmug:.io de S@N’;o
¥ tl ClaS Jornalistica Ltda, | """ Mun- 0.1.190

W'V B
Rua da Repubiica, 220 Chapada . pg g Ne 2261
y Fone: 54 3333 1335 . Fax: 54 3333 102¢ v Amarela
CHPJ-MF 00.916.430/0001 1-58 Insc Est 0310012317 Data 0a emissao__ 25 , 10 10 5 15 16

Nome: AZ24E~ 4
Enderego;

Municipio: C‘layada
CNPJ: 00. 497.1

SBUuC:a 80 de Paig e

LRI o s
- e
reLldl s

UE,
Inscr Estaduai\

Grafica Chapadense - Gelson Schneider - Fone (54) 3333 1433 . CNP.
20012 2.300 - 09201 - gy Mus, 0800 ¥ - CNPJ 05651 2110001 60 . 50x3

P - . CHAPADA - RS
Certifico que a presente fotocopia

confere com a qriginal.
Chapada RS w)! A

|
L

RADIO SIMPATIA LTDA | Nota Fi cal s Servico de Comunvicuagig
% eri :]\é 14910 ;?Em

mﬂlﬁ l Rua da Repiiblica, 220
Iﬁ ’u CEP 99510-000 - CHAPADA - RS
é ‘ FONE: (54)3333-1338 o i = \‘[_\}l ! g _—

FM 106,7 FM 917 FAX: (54)3333-102% 43 '. ___& ' =
Inscr. Est. 031/0009677 CNPJ -32 321.595/ uf}m (ﬂ e N _Qf_(@__.@_ “gﬁ
Usuario: APAL - Ju I'{).L ) 2 s’\ RAS) \.0 0D AEd K)JU:Q,OW

Endereco: =

Municipio: 40 hopoald. | | ) UF.:

cNPJ/CPE: QO C{ Cﬁ \4 ‘J#O E‘L‘-\i _{ /é 3 Inscr. Estadual. —

Descrigao do servico Valor

O\% \J'Y\\me? \JUE‘ M*nd & _—dz{ bu.uli(‘. S L_'ﬂg__,_ﬁ? .

>

Valor total da prestagio 42, CO

i Valor do ICMS Dduoupc-dndo Dm%o
Baudaw ICMS Ahq_:f!_a———- BlordoICMS 6 /JO{ ‘q

3. CHPJ D585 110001 4 405000 9570019 - AIDF 50000835237
Grafica Chapadense - Geison Schnewdnt - Fans b4 1333 1623 b ( 5.65% 41400m




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/09/2019 A 30/09/2019

DATA HISTORICO/ EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO SALDO
31/08/2019|SALDO ANTERIOR 23.296,72
03/09/2019|DEPOSITO PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 4.000,00 27.296,72
10/09/2019|PG NFSC 14317 A SICALNET LTDA 60,00 27.236,72
27/09/2019|TED DEVOLVIDA DIVERGENCIA CPF/CNPJ 29,50 27.266,22
27/09/2019|PG NFCe 37206 DONNA COM GEN ALI LTDA 33,19 27.233,03
27/09/2019|PG NFSE 148 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 26.873,03
27/09/2019|PG NFCe 290557 CATTO COMB LTDA 50,35 26.822,68
27/09/2019|PG FGTS REF. 08/2019 287,48 26.535,20
27/09/2019|PG INSS REF. 08/2019 313,63 26.221,57
27/09/2019|PG IRRF REF. 08/2019 35,69 26.185,88
27/09/2019|PG NFE 250 JAIR JOSE STRACK 29,50 26.156,38
27/09/2019|PG NF 468 JAIRO GIACOMELLI ESTOF LTDA 68,00 26.088,38
27/09/2019|PG SALARIO SECRETARIA 08/2019 900,00 25.188,38
27/09/2019|PG NFE 43 POLLA E WEBER LTDA 741,00 24.447,38
27/09/2019|TARIFA TED BB 10,45 24.436,93
27/09/2019|TARIFA TED BB 10,45 24.426,48
27/09/2019|TARIFA TED BB 10,45 24.416,03
27/09/2019|TARIFA TED BB 10,45 24.405,58
30/09/2019|TED DEVOLVIDA DIVERGENCIA CPF/CNPJ 29,50 24.435,08
30/09/2019|TARIFA TED BB 29,50 24.405,58
30/09/2019|TARIFA TED BB / 10,451 24.395,13
TOTAIS

2.960,59 4.059,00 1.098,41

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/09/2019 A 30/09/2019
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 525,38 /

AGENOR FINCK

Nome do dir

igente/representante legal

(/ Ag‘éﬂﬁ;ﬂﬁinck

Presidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboraciao: N°002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigBes para execugdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Ill da
Constituigdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de salarios e encargos incidente sobre a remuneragio dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretdria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promogdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

AcOes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Ndmero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 08 de outubro de 2019.

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/Representante legal
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Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS

Certifico que & presente fotocopia

c:onfare tom @ original.
Chapada RS | 8 [\ | Do\g

G335110932@24£6020
11/10/201909:39:00

Va

Agéncia 1370-6

gg;}zjadgocgroente {1) 37",2220179 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR Funcionario Responsavel

extrato

Langamentos

Dt. Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento

balancete movimento

30/08/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior

03/09/2019 1370 19428 511 Dep?sito bloguead.1d ?til 13.701.942.800.159

04/09/2019 0000 12343 911 Reblogueio de deposito 22133

04/09/2019 0000 11343 110 Reblogueio de deposito 22.133

04/09/2019 0000 10846 631 Desblogueio de dep?sito 13.701.942.800.159

05/09/2019 0000 10846 631 Desblogueio de dep?sito 22.133

10/09/2019 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547
SICALNET

27/09/2019 0000 14175 983 TED Devolvida 700.003
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ

27/09/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.010.598
27/09 1370 10598-8 DONNA SUPERMER

27/09/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.013.466
27/09 1370 13466-X SERGIO G RICHT

27/09/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.029.000
27/09 1370 29000-9 CATTO COMBUSTI

27109/2019 0000 13105 375 Impostos 92.701
RFB- DARF PRETO CALCULADO

27/09/2019 0000 13105 375 Impostos 92.702
FGTS ARRECADACAO GRF

27/09/2019 0000 13105 375 Impostos 92.703
GPS - CODIGO DE BARRAS

27/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.704
041 0584 097157291000168 JAIR JOSE STR

27/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.705
748 0333 007054592000173 JAIRO GIACOME

27/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.706
748 0333 00374984018 CRISTIANE THEISSE

27/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.707
748 0333 030778095000130 POLLA E WEBER

27/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.701.200.291.061
Cobranga referente 27/09/2019

27/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.701.200.291.062
Cobranca referente 27/09/2019

27/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.701.200.291.063
Cobranga referente 27/09/2019

27/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.701.200.291.064
Cobranga referente 27/09/2019

30/09/2019 0000 14175 983 TED Devolvida 700.004

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.12.5

Valor R$

Saldo

23.296,72 C
4.000,00* 23.296,72C
4.000,00 *
4.000,00 D
4.000,00 C
4.000,00 C

60,00 D

23.298;72 C

27.296,72 C

27.236,72 C

29560C

33.19D

360,00D

50,35D

3569 D

287,48D

313,63 D

2950 D

68,00 D

900,00 D

741,00 D

10,45D

1045D

10450

10,45D

2440558 C

2950C

1/2



